
, ł

i

Sależytość pocztowa uiszczona ryczałtem* Rok VIII. —  Nr. 77.

0 i o ( t a «  oełotzeaia
m »tow0 zł 0.10 — 

poszukujących 
f  0Md zł. 0.05—ta sło
wo drobne o treści 
■Mtrymonialnej zł. 
§.12 — wiersz milim. 
Jednostpaltowy xt 

9.10 — wlerst w  ro
torze* „N a  des U  ńe* 
s i ’ §25—  wiersz mili- 
■ otrowy po kronice 
jL  §40 — Ogłosie- 
a i i  przed tekstem 
wtans miiitrowy z i  
§51 —  Za układ la- 
M aryczn y, kombi- 

■swuay 50 proc.

Cr
KRAKOWSKI

ai
Prenumerata wy
nosi w Krakowie 
mies. 7.\ 3‘40, z 
odnoszeniem do 
domu zł 3'60 — 
Zamiejscowa zł. 
4*20 — Zagranicą 

zł. 7-00. *

Redakcja i Administracja Kraków, Dunajewskiego 7. -r- Telefon 2502. P.K.O. Warszawa Nr. 151.100, Kraków Nr. 404.100.

Szczegóły pobytu ministra Janickiego i wywiad z p. Ministrem

r KWIECIEŃ I
I

Czwartek

DziS 1 Hugona, Teod.
\ jutro 2 Franciszka z P.

Wschód słońca o g. 6 m. 
27. Zachód o g. 5 m. 09. 
Długość dnia g. 10 m. 42. 
Przybyło godz. 2 m. 58. 
Wschód księżyca o g. 8. m. 
43. r. Zach. o g. 10 m. 31 w. J

1

'ś■■■**

Pieśń i polityka.
Kraków, 1 kwietnia.

Zjechali do nas przedstawiciele narodu jugosła- 
w iańskiego i po raz ostatni zanucą swoją pieśń 
na  ziemi polskiej, aby następnie w y jech ać  z niej 
i zaw ieść do swej o jczyzny g*a<rść wrażeń, spo
strzeżeń i doświadczeń, jakie 130 uczestników 
„Oibilić‘au mog*k> poczynić .podczas dwutygodnio
w ego pob>d:u w>e Lw ow ie, Warszawie, Poznaniu 
i Katowicach. W iem y wszyscy, że wzajemne w y
cieczki, organizowane przez różne państwa i na
rody mają przedewszystkiem  na oku cele polity
czne: zbliżenie się i poznanie stosunków, urządzeń 
i krajów. W  dzisiejszym ustroju, przymierza i zbli
żenia polityczne, jeśli nie są poparte szczerem 
i pełnem zrozumieniem ich konieczności ze strony 
społeczeństw, nigdy nie mogą nazwać się trw ały
m i granitami.

W łaśnie K rakow ow i przypada zaszczyt poże
gnania imieniem Polski sympatycznych i drogich 
gości. Ohcemy wię<, -ni©tylko rzucić kilka słów 
efektownych, które byłyby dowodem naszych go 
rących uczuć dla Jugosławji i jej chóru, ale także 
zebrać pokrótce aiajważniejsze rezultaty, jakie po
w inny być wynikiem  współdziałania zarówno kul
turalnego jak i politycznego Polski i Jugosławji. 
i Dwa nasze narody, nie mające interesów sprze
cznych, m ogą spokojnie i bez izawiści rozważyć 
warunki i cele swojej współpracy. Trzeba pamię
tać, że współpraca ta nie może kończyć się na 
stosunkach towarzyskich i kulturalnych. Są one 
zaledw ie cząstką prawdziwych celów, jakie łączą1 
oba państwa. Nasza współpraca musi być przede- 
wszystkiem  polityczną. Zarówno Polsce jak i Ju
gosław ji chodzi w  te j chwili o utrzymanie n ietyP 
ko niezawisłości p. ''stw ow ej, tak krwawo zdoby
tej, ale i o zajęcie takiego stanowiska, któreby 
zapewniało nietylko nam ale i całej Europie spo
kó j i bezpieczeństwo. Jugosławia znayluje się 
w  łańcuchu państw, którym  dziejowa rola
przeznacza obecnie walkę z niebezpieczeństwem 
niemieckiem. W  tymi punkcie interesy polskie i ju
gosłowiańskie tworzą nierozerwalną całość. P o l
ska, która zwycięsko opiera się już od kilku stule
ci (nawale germańskiej, z w ielką sympatią patrzy 
zawsze na te objawy, które świadczą, że Jugo
sławia wizmacnia się jako jednolite państwo, że 
opiera sie skutecznie zakusom polityki niemiec
k iej, aby tę jedność rozluźnić. Mocna, potężna, 
jednolita Jugosławja —  to czynnik ładu i poko 
ju  w* Europie.

Dziś. kiedy mamy sposolmość jako organ opinji 
społeczeństwa polskiego, bezpośrednio przemó- 
wtić do reprezentaipów jugosIa,wiański<\j o])inji. 
chcemy z całą silą podnieść pow yższy moment. 
Polska cieszy się. gdy  wodzi u siebie chór. nazwa
ny imieniem w ielkiego bojownika o wolność Ju
gosław ji. ho to jest dla niej dowodem, że przez 
pieśń, symbol życia, wzmocni się siła Jugosławji. 
•Polska w ierzy  również, że jeden, niewzruszony* 
front obu narodów' w* wspólnym wysiłku z inny
mi będzie, m ógł sko^czn je odeprzeć ataki tych. 
k tórzy  czyhają na ^ ^ H B ^ ^ n c ia iń k ich  państw. 
Jugoshiwja w s ta r y n ^ ^ ^ ^ ^ ^ c y m  już tysiąc Dli-

Rolnictwa wewnątrz numeru!
Nota Francji do Niemiec w  sprawie paktu

gwarancyjnego.
BERLIN (AW ) W  kołach rządowych oczekuje się noty rządu francuskiego, 

która będzie samodzielną, lecz wysianie jej nastąpi w porozumieniu ze sprzymie
rzonymi. Nota ma zav/ierać szereg pytań w  sprawie paktu gwarancyjnego i jasnego 
oświadczenia się Niemiec co do wstąpienia do Ligi Narodów Francja ma doma
gać się pewnych gwarancyj na wschodzie. Nota zawierać będzie wyjaśnienia co 
do stanowiska rządu francuskiego w sprawie demiiitaryiacji Nadrenji, na pod sła
wie uchwal obu komisyj. Rząd niemiecki spodziewa się też not z Bruxeli i Londynu

-OOO-

Gdynia niepokoi rząd Sowietów.
MOSKWA (AW ) „Izwiestja“  zamieszcza artykuł o Gdyni, będący dowodem 

zaniepokojenia sowieckich kół szybkim postępem budowy portu w Gdyni.
„Izwiestja" stwierdza, że port w Gdyni może stać się wielkiem problema

tem międzynarodowym dotyczącym także Sowietów. Zadaniem portu, będzie za
bezpieczenie drogi do Francji na wypadek wojny z Niemcami, a na wypadek 
wojny polskiej na oba fronty, port w Gdyni i flota poiska ma przeszkadzać po
łączeniu się floty niemieckiej i rosyjskiej.

-ooo-

Socjaliści niemieccy w  sprawie wyboru
i

prezydenta Rzeszy.
BERLIN (AW ) Sensacją dnia stało się oświadczenie socjalistów w „Vor- 

waerts", iż nie zamierzają upierać się przy drugiem głosowaniu o osobę własnego 
kandydata Pierwsze głosowanie dało socjalistom wielki tryumf moralny, ale przy 
drugiem głosowaniu chodzi nietylko o  tryumf moralny, lecz także o zwycięstwo 
w walce z prawicą i zwolennikami monarchji. Gdyby okazało się że kandydat 
socjalistyczny nie może skupić przy drugich wyborach głosów wszystkich repu
blikanów, to zgodzą się na kandydata wszystkich stronnictw republikańskich, 
któryby mógł skupić wszystkie głosy. T ego  wymaga dobro republiki.

--------------- O  —  :

Otto Braun miałbylbyć wspólnymkandydatem
wszystkich demokratów.

i liczebność partji. Jednak wysunięcie Brauna ja 
ko wspólnego kandydata lewicy wzmocniłoby a- 
gitację i spójność wewnętrzną prawicy. Dlatego 
organ demokratyczny przypuszcza, że dla dobra 
sprawy socjai-demokraci zgodzą się na wspólnego 
republikańskiego; kandydata nie socjalistę.

„Beri. Tageblatt“ zaznacza, że partje republi
kańskie uzyskały we wczorajszych wyborach zna
czną przewagę nad blokiem prawicowym. Roz- 

1 strzygnięcie zależy teraz od stanowiska lewicy,

BerKn. (PA T .) 30 marca. Omawiając rezultaty 

wczorajszego głosowania, zaznaczają tu, że socjal
demokraci gotowi są przystąpić z irniemi partja- 
mi kwicowemi do utworzenia wspólnego bloku 

republikańskiego, celem przeprowadzenia w no- 
wem głosowaniu wspólnego kandydata.

„Voss. Ztg.“ zaznacza, że najbardziej odpowie
dnim kandydatem bloku lewicowego byłby Otto 
Braun, kandydat socjalistyczny, a to zarówno 
dzięki zaletom osobistym, jak i ze względu na siły

sko lat tradycji na sobie narodzie polskim znaj
dzie zawsze szczerego sojusznika. Chcemy, aby 
to przekonanie w yw ieźli z Polski nasi południowi 
bracia, gdy  opuszczą jutro granice I V  ki.

Przerwa w rokowaniach pol.-czes.
Praga. (P A T .) 30 marca. „V en k ov“  donosi, 

rokowania polsko-czesko-słowackie w sprawie za
warcia traktatu handlowego musiały uledz ty g o 
dniowej przerwie, ponieważ ze strony polskiej do
magano się nowych koncesyj w  dziedzinie impor
tu do Czechosłowacji ziemiopłodów polskich, cho
dziło mianowicie o w yższy  kontyngent ziemnia
ków  i o dwa tysiące wagonów jęczmienia rocznie. 
T e  żądania polskie są zdaniem „V en kova “  nie do 
przyjęcia, ponieważ Czechosłowacja produkuje do
stateczną iiość ziemniaków oraz 30 tysięcy wago
nów jęczmienia. Pomimo to, spodziewają się je
dnak, że trudności te dadzą się usunąć.

Czerwony błazen!
znakomita powieść kryminalna

pióra A. Trzaski z życia Warszawy ukaż? 
się wkrótce na łamach naszego pism? 
Czerwony błazen swoją wysoce ciekawe 
i sensacyjną treścią poruszył całą modna 
Waiszawę i Lwófr. —  Powieść tą druko
wać będziemy przez b!isk3 trzy miesiące
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Minister Janicki
o obecnym stanie naszego 

rolnictwa.
Wozjo-riig o  goiiz. Inszej w (poil/uninie w  wielkiej tali 

"Wo jew-ódzie wu krakowskiego p. Minister Rolnictwa 
Janicki przyjął z ogromną życzliwością ‘reprezentan
tów  prasy krakowskiej udzielając imi wszelkich ■wy
jaśnień »w sprawach -roiliiiiejwa i wyozotpuijąeyeh hi- 
tairmcji.

Na wstępie rozmowy okręcili p. Janicki cel, d'la 
którego udał się w dłuższą, podróż po kraju.

„Celem mojej podróży, —  oświadczył p. Minister — 
jest naocznie zbadanie tśtam.u m alago rolmijeitwa. na 
(pókiocnonzaicbodnloh krosach Polski. Ghciatean do wa
ndale przekonać się jak w obecnej chwili fo.>zlaiii'iije 
się tak ważna, gałąź naszej produkcji, jaką jest rol
nictwo iw iziwiiąizlkiu *z ciężkim momentem. sanacja skar
bu i 'zeszłorocznych nieurodzajów. Po (zwiedzeniu 
Wielkopolski, Śląska, ta obecnie części izachoidniej 
Małopolski, istwlerdzić mogę z zadowoleniem, że akcja- 
poanoey Rządu dla rolnictwa chioć skromna., dodatnie 
przyniosła frezatlilafy. Władze administracyjne i miej
scowe przeprowadziły akcję pomocy szyibko i spraw
nie, i -w czas, a jeśli .dodać jeszcze do tego wysiłek 
i pracę 'samych robiików, fto akcja pomocy ńie po
dała ma mai me. (Stwierdzić mogę, że zasiewy będą 
w  całości dokonane.

Wprawdzie, —  oświadczył p. Minister, —  tu i ów
dzie istnieją jesizcize poszczególne powiaty czy miej- 
srowości, skąd do-chodzą narzekania, ale i t.o da się 
rwkrótee i wy r ó wina ć dzięki poanoey kredki owej Rrządu. 
Na rzeka.nia w  wielu powiatach 1 gminach -dotyczą, 
dziś raczej kwest ji aprofwiiszacyjnej i braku łkiredyttju, 
a. nie akcji zasiewu. W  wojewiódizitiwie poznańslkiem, 
pomorskiem, śiląsikieni i ‘w tMatopolsce zachodniej pa
nuje ogólne przekonanie. -iż przy nakładzie pracy 
i po-dniesienia 'wydajności produkcji wkrótce będzie 
mogło rolnictwo wybrnąć z tych t/raidności. w jakich 
obecnie się znajduje.

Najpilniejszą dziś ispra:wą jad, by organizacje rol
nicze zorjtnitowały się iw iteaii, iże bezpośrednich szkód 
wskutek działań Wojennych rolnictwo .nie poniosło,— 
poniosło pośrednie sizkody w  izwiązku ize -zmianą na
szych' granic i dziś orgaaiiizacjj-e rolnicze chcąc jak naj
szybciej i najrychlej szkody te wyrównać powianie, 
dostosować siwą produkcję do zapotrzebowania i .ryn
ków tzbytu jakie nowe warunki 'wytworzyły. Gdzie 
mogę podkreślam i stawiam z-a warunek, by organi
zacje rolnicze skłócone • waśniami i  tarciami polity- 
icznymi przsytąpilły do Świadomej pracy fachowej 
iz pominięciani spraw po Mitycznych, ula które dość 
miejsca jest w? inny dli organ iszaojach* iFolska jako 
kraj rOlnłcizy. szczególnie iprzy (zamierzonych refor
mach wymaga szybkiego uśw.iiadcrańeoia sfer robi i- 
lozyoh poid względem fachowym' i w  tyra kier uniku 
powinny organizacje prace iswe z-eśrodikować, miesza
nie do tej akcji spraw |poiityc>mydh jeist s'zkodą czy
nioną we wtenem  pól u.

—  Jak pan Minister zapatiruje się na sprawę obec
nego strajku rolnego porkłaimowauicgo przez PtPS., —  
podobno strajk it-en ma przybrać niebezpieczne roz
miary?

—  (Pionieważ oibie stromy —■ odpowiada p. Minister 
Rolnictwa aiie doszły do porozumienia., rząd -zmiujszo- 
n y  Ibyl w  myśl ustawy iwytkmić komisję rozjemczą 
i ta wydała możliwie jak najsprawiedliwszy wyrok 
dla obu stron. Onzeczcmiia koanisji rozjemczej nieste
ty  nic przyjęto-. 'Wybucłił strajk. Mam wrażenie, że 
kwest,ja sfirajtku nie ma podstaw iislotnych, że nie 
jest wywołana .koniecznością że strony pracowników 
polnych, a ma podkład ■ polityczny dla u/zyskania lub 
przetasowania wpływów politycznych. Rząd nie miał 
i nie ma zatm-iairu ani mieszać się iw. sprawę strajku 
i 1 załafwieftiie' ekonomicznych s/praw strajk-u pozosta
wia- wodi oibp s-tTOiii. Niemniej jednak z całą eo.eirgjią 
iRtząd zdusi prizeiz swe zarządzenia 'wszelkie objawy 
anarchji jeśliby się pojawiły na tle akcji strajkowej.

—  Jak zapatruje się p. Minister na przys-zte zbio
ry ?

—  Horoskopy są dobie. Oziminy doskonałe. Oczy
wiście dziś iw żaden siposób nie da się prze1 widzieć 
rozmiarów ewentualnych szkód w y  rządz om ycli przez 
szikofdnifci pobie. Mam jednak nadzieję, że przy nale
życie wydajnej jpracy rołnlkiów nie mamy pow*odu do 
obaw o ipnzysizłe zbiory.

—  Jakie panie Ministrze —  «rząd wprowadził śrotd-. 
ki kodi-trolne, aby rolnicy, — kjtónzy -uginają się d>z:ś 
poid ciężarem -podatków, —  sum i wydanych im przez 
Rząd na atkeję izasiewną i na meł jota-cję nie obraca li' 
na zapłatę podatków.

—  (Bezpośrednich środków kontrohiych Rząd. nie
ma, ałe sama oirgami®aeja aikcji pomocy dość izabez- 
pioczyła Riząid przed tą -e-wcntuałinością. Rozd.ziai fun- 
dusizów zasiewinydli odibywiał się miainowiicie w ten 
siposób, iż Rząd przekazy wał fumudusize iwojewódrz- 
stwom. iWojewódzitiwa przy pomocy starostw, a/sizcze- 
gólnie przy pomioey lokakiydi miejscowych komite
tów, 'zrzeszeń cizy kalek udzielały -pomocy tym, łkitó-

ipomo-cy najbardziej gx>t-rzebowaii. W  akcji, 
pomocy Rząd stanął więc na stanoiwisku (deceutraili- 
®&cji. (W każdym razie koaniltety miejscowe mają pel- 
o y  rwgłąd w  to, jak dany rK/ln-ik, który pomoc ot r̂zy- 

udzielone anai fun̂ dus-ze. 
nie wiadomo- p. Ministrowi, by iBank Roł- 

handlem nawozów sz/tnieranych i nie ma- 
włmych kwałifikacyj p row adź u-iezdfo- 
ę z trutiejlsizyim'i mnzesizcriianni ro-lnlczytnl? 

Sprawie mi nie wiadoauo. (Prawie pe-

Sensacyjne szczegóły w sprawie zamordo
wania Bagińskiego i Wieczorkiewicza.

U

Warszawa. (Teł. v&.) 31 amafrea. W  8(prawie Waecztw- 
ikiewicza i  Bagińskiego wychodzą aa jaw zastanawia
jące szczegóły. Pmzedewozystkitean tyczą się orne spra
wcy zabójstwa Józefa Muraiszki. Mjunaszko uir. w r. 
1896 w Sejnach ukończył gimnazjum Sddasowe, nia- 
stępnie wstąpił do anmji rosyjskiej w czasie wojny 
i służył w kajwałcrji. W  a*. 1919 wstąpił do korpusu 
gen. Dowibór-iMuśnicklłegp, naiStępnAe przeszedł do służ 
by polskiej, gdzie <był podchorążym żaindarmerji. U- 
kończył sizkałę żaiMairmerji w W iW e. w 11 termji geni 
iRydz-Śm^itego. 2  wojska wystąpił w lutym 1922 r.
1 przeszedł do stiużby! poilicyjnjej. Zauważyć należy, 
że rde był cinj zupełnjie człomlkiiean konwoju poticyj- 
ineigo. ZoisłUaft djopuisizjozoiniy do wagoiniu na polecente 
Stairpaty stoftpqckięgo. Był ubaamy po cywilnenui, ja
ko urzędnik służby śledczej. Wogóle w  wagomJiie tym 
jechało zjbyt wieHe osób poza edkiortą ł właśnie z tego 
powodu będzie prjofwadzoine bardzo suirpwe śledztwo. 
Minlisiter Raitajskii zawiesił w  urzędojwańiu starostę 
©toltpecMeigiO), tudzileż koimentdantta koin)woju policyj
nego aisfpł!irain(ta Jąna Szyszkiewdcza. Wiadomości, któ-

iwny jednak jccstcm, tże 'Baaik Ro-lny nic zajmuje się 
handlem nawmaani ^ztiucznjTmi a udziela jedynie po- 
sziczególnym oaganLzacg-oan ffoitóazym kredytów aia 
(kupno niiwozów. Wiean, że o:rganifza>cje rólai-leze w ee- 
łu zakujpai nowizów: s-zitucznych 0!tir.zymn.i)ją :l Ban^ku 
Rolnego 'dizieiwięclomiesięc-izny ‘kredyt i że organiza- 
icje rolnicze z tego- kredytu eaiłkowicie są izadowolo- 
me. A  niezwykle silna produfkeja fabryk w  K a tozu  
•i Chorzowie i ogromne zapot.rzebo^aiie świadczą, że 
oprawa isiztiuiciznych (na\\x>zów jest dobrze po^taiwroaią-

,W końcu (wywiadu p. Minister Jaaiidki podiziełił się 
z przedstawicielami pra^y ogólmym-i swoimi spostrze- 
żoniami z objazdu kraju.

—  Mimo WisizjTstkie (bolączJki, mimo trudną sytua
cję jaką przeżywa, oibeenie aiasze rolnictwx>, -zauiwia- 
żyieni w  czasie* siwych objazdów 'po iWielkoipólsce, 
Śląsikiu i łMuI-Oipobee wszędzie pogodne usposobienie 
i wia.rę w przysrzłlość. Rolnicy uiie U(|)aidają na daidiu. 
z energją i zapał-eau biorą się do pracy leczenia bo
lączek swego- .ciężkiego zaiwodu. Wsizędzie przyjmo- 
iwam-o amni.e jako reprezentanta Rządu rz życzliwością, 
iwis-zędzie oibdairzain-o minie zaufaniem. I jeszcze jeden 
niesłycłianie pocieszający objaw w (życiu (rolników 
musizę poidikreślić. Oto zauważyłean, że przez s>wą 
[pracę, soliduinność, (pnzez orgaitilzacje i 'związiki staai 
ix>Iiuiiczy \v całymi kra,ju. (jedinioezy się 'i- -zespala-. W  ten 
spofsób na.jilepiej1'izinikają te TÓżnice myśli i zaipatry- 
'wań między iposizozegó] m ymi dzielnicami Polski, jakie 
jeszcze niestety' -Istnieją. Słtaai roluloźy najlepiej przy
czynia się do zer wiania z .,dzielnieowośeiąk\'

.Kończąc swój wywiad p. Minister Janicki dVięko- 
łwał serdecznie przeiistawicieloan prasy aa li-ezo-e przy- 
ibycio. co- dowiodizi, -że prasa, nie jest óbojętua dla in
teresów rolnictwa-.

Telegram posła Głąbinskżego 
do Ojca Św.

.Warszawa, (Tel. wł.) 31. manca. Z powodu .ratyfi- 
koi wania Konkordatu prezes Z w. L. N . pos. G/łąbiń- 
tski wyisłał w  iimieaiiu klubu depeszę hołdowniczą do 
O jca . św. Na depeszę tę nadeszła ha ręc-e prezesa 
iGiłąibi lis kiego następująca -odpowiedź:' Jego święto^ 
ibli.wość (Papież ze szcizecólnym zadowoleniem przy
jął do wiadotmośc-i, że ■ Komlkoudaf przyjęty -został 
ipi-ziez uprawniony do tego Sejan. Ojciec ś^r. zaws-ze 
'Wiernej (Polsce wymadla u Boga wszelkiej pomyślno
ści na przyszłość. —  Podpbaaio: Kardynał Gaspairy.

Mmister Benesz przyjeżdża 
po świętach do Polski.

•Wairszawa. (Tek wł.) 31 raarca. (W zJwiąizikiu ze S(po- 
d-zeiwanyra przyjiarzdem ministra Benesza do Warsza
w y u-da) się poseł republiki ezechosłowiaekiej do Pira- 
gi. iMlnisteir 'Benesz [przybędzie do Wauezawy po Świę
tach Wielkanocnych ąa kilka idin.i, alby podpisać tualk- 
fat handilcwy i omówić z min. rSkrayńsikim nidrtióre 
sprawy sporne.

O EM ERYTURY PR/AiCDIWNiSKÓW KOLEJOWYCH.
Warszawa. (AiW.) Sejmo'wa komisja budżetowa- mi- 

nisterstiwa kolei przyjęła szereg irezoihieji m. im. 
w  sprawie emerytur pracowin-ików kolejowych.

P. P. S. CHCE GLOiOZIĆ MIASTA.
Wairsziaiwa. (PAT). Prasa donosi: Zgodnie z izapo- 

■wiedąią Ziwiąizikiu zawodowego robotników (noiiiych 
w'czoinaj wyibuclił strajk w rolnicttwie. Strajk objął 
ogółem 24 powiaty, gdzie zastrajkoiwiało (Wiedłnig in
formacji „Kurjera Poinanmego^ około- 80 proc. robotni 
fków rolnych.

STRAJK ROLNY NtliE UDA SIĘ.
Warszawa. (Tek wh) 31 marca. Wiadomości jakie 

nadchodzą o przebiegu strajku rolnego świadczą, że 
strajk nie ima wielkiego 'powodzenia. Teren objęty 
strajkiem jest bardzo niejednolity. Przebieg spokoj
ny. Nie było dotąd wiadomości o żadnych ekscesach. 
Według wiadomości urzędowych;strajk rolny najsła
biej przedstawia się w  województwie hiateto-efciem, 
więcej strajkują w luJbókkńeim i kieleckieng a najwię
cej w  wójeiwtództwie wiansiza^askiem. Najgorzej przed
stawia ^ię sytuac|ja( na' Poi r ^ ^ z i e  strajkujący 
grożą przejściem do t. zw  ajku. Ziemia-

re nja4esziły o wyipadiku doi Miińska dały aspsujpt ko- 
mmtjstom do zotrgantooiwanfia manafakacji anitypod- 
sikóch pm d koatsulatejini. Ołńegają pogłoski, że w kock 
sulacie polskikn w chwili gdy nadeszła władopność o  
zamordoiwanriu bawił również ks. Usas, który miał być 
wymieniony. Ks. Usas schronili stłę w konsulacie i nie 
chce go opuszczać. Władze sojwieckie kategorycznie 
żądają wydaiclsa ks. Ssaisa i w tej spra/wie mialfea być 
zgłoszoną odpo)wiednfa npta do Rządu polskiego.

»y /KS. USASLE I LAS2)KIE(WICZiOWI NIE Gl
NilEB E2JP1ECZĘ ŃSTWO.

War-szajwa. (AiW.) „Dzień Po].silviu do^aoti, że pod
czas .rozmowy ministra spraw zagranicznych z radcą 
poselstwa sowieckiego- w  Warszawie w' .zrwiąizkiu z za- 
istrzeleoiem Bagiński-ego i WieczoTkiowicza- dało się 
stwierdzić, że rząd sowdeiki nie żywi .zamiarów^ odwe- 
'towych, a więc los ks. Ibasa i Iwaszkiewicza nie po
winien budzić poważnych obaw. Natomiast nie ulega 
wątipliwiośei, że bolszewicy wykorzystają fakt zabój
stwa prchj>agandą. w Polsce.

mie zorganizowali samopomoc. Strajk wedle przewi
dywań nie będzie trwał dłużej jak trzy dni.

SPRAWA KCkMUNALiNYiGH KAS OSZCZĘDNO
ŚCIOWYCH.*

War&ziwa, (Te-i. w i.) 31 miar ca. Projekt us ta-wy 
o komunalnych :kai<acth osizczędnościowych był tema
tem. specjalnej kJOin-feremcyi w Ministerstwie -Skur-bnu 
w  której wizięii udział oprócz przedstawić leli MiniNter- 
istwa reprezentanci Pocztowej Kasy Oszczędnościo
wej, Runku Gospodarstwa Krajowego, Banku Komu
nalnego, samorządów' aniejislkich, Rady wis-półdzielczej, 
Związków miast poltskicli, Związku Kas Oszczędnoś
ciowych, or-aiz reiprezentanci b. galicyjskich kas osz
czędnościowych. Obszeony miaterjał w  dyskusji wzię
ty  będzie pod ix>zwagę -przy dpracowy^anhi projek
tu ustawy o komunalnych kasach o^zezędnościo^rych. 
Projekt (ten jeszcze wr ciągu kwietnia ma być (rozpa
trywany przez Radę Ministrów', poozem wjpłynie do 
Sejmu.

W  C2TWARTEK ROZlPATRYWANY BĘDZIE WNIO
SEK ^W YZW OLENIA".

Warszawa. (JTel. wił.) 31 mar ca-. Wniosek klubu 
„W^iz woieiiiiau domagający się roszwiiąziania Sejmu 

<wve}xrzie na 'porządek dzk^nny w  czwoortek. (Wniosek 
ten uważamy ;ze strony .^Wyzwoleniaa tylko (zą. jeden 
<ze sp:osobów fwylbmięćia' z trudności wewnętrznych 
nie ma żadnych ŝ amis pirzejścia.

Z  SENATU.
Warszawa. (Tel. wł.) 31 marca. Wczoraj [>rzei po

łudniem odbyło się posiedzenie Senatu, na którem 
iprzyjęto bez zaniaai w  brzmieniu .uchwalonym przez 
(Sejm tista.wę o od.rocizeniu terminu stabilizacji airzę- 
idników paiiistwowych. Jak -wiadomo Sejm ustalił ten 
termin na 30L gr. br. Ponadto przyjęto następującą 
rezolucję: .Senat stiwiendaiw^zy, że odsuwanie termi
nu stabilizacji wpaowadza w stan ciągłej niepewno
ści bytu s-zereg urzędników' i wpływa ujemnie na two- 
trzeinle sprawnej administracji we A^zystkich dziedzi- 
uuach życia państwowego, wobec tego Senat uważa, 
■że urzędniyc odpowiadający wszystkim wymaganiom 
iustaAV'Oiwyim winni być bezzwłocznie stabilizowani, 
.zaś termin ustalenia nie winien ulegać dą.lszemiu 
odroczeniu. (Poza tean Senat załatwił kilka drobniej
szych spraw między, linnemi przyjęto ustawę o w y
ścigach konnych. Wniosek o zniesienie totalizatora 
zost a ł odraucon v.t/

Z OBRAiD SEJMOWYCH.
Warszawa. (Tek wit.) 31 anacoa. Na wczorajszem 

siedzeniu .Sejmu ipo odesłaniu do komisji -w p’ rw ŝzem 
czytania klJSka ustaw między in-nenii ustawę o raty
fikowaniu nowego -traktatu handlowego z ? ran c/ją 
•załatwono szereg idro^bniejsz^h spraw:, ,poozem przy -̂ 
is-tąipiiouo do oibszernej dyskusji nau projektem usta
w y o nilernicizych przysięgłych. t

RADA NACZELNA CH. D.
Wczoraj rada naczelna Ch. D. przys-t^ila do na- 

tiad w gmachu sejimowym. Po sprawozdaniu jen oral
nego (sekretarza st.ronnicitwia, ip. Antoniego Chaciń- 
skieg-o o stanie organlza/cji i dyskusji uchwaloaio sze
reg .rezolucji organizacyjnych. Nastęipnie utworzono 
.komisje prasową, kongresową i statutoiwo-progiramo- 
avą. Po południu pos. Romowski w-ygtotdł na penar- 
nem posiedzeniu referat o rówmoiwadze budżetu pań- 
istwoiwego, .pocizem rozpoczęły pracę komisje.

RADA NACZELNA P. P. S.
Wczoraj w  gmachu Sejmu obradowała .rado. na

czelna PPS. nad sytuacją ogólmo-potityczną. Refero- 
«m ł poseł (Bairlieki. imforanując o działalności klubu 
ava terenie parlamentarnysn. Po dlużis'zej dyskusji rada 
przyjęła spraAvo®dainie p. Biadickiego do wiadomości, 
/wyrażając władzom kierowiniczym zaufanie za do
tychczasową politykę na terenie sejmo,wyim. Nieliczne 
glesy przejścia do zd eeydowanej opozycji woboc 
rządu, nie znalazły -wśród r/.ebe,nych poważniejSz/ęgO 
oddźwięku. Przyjęto jedynie irozomeję, W 'fatóre; tęwda. 
stwierdza, iż  /wejście iSt. Grabskiego do raąhu zaruuN 
PP(S. do raz,vimości w  do poliit.yki p.
Grabskiego. ^  0
, W k,:,,kni i- -w urój nada stmner-

■ ';i;ść etr*
\zj '  i  ■Ł—/jad.
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NA FALI DNIA.
Wielkie pomszectóe w mrowisku Palestyńczyków. —  
(Naoczny świadek krnipromitajcjii sjonizuru. —  Egip
ska choroba Anglji. —  Anaibgja i wnioski. —  Praw
da starego przysłowia. —  Po niksnieddch wyborach.

Kraików, 31 miar ca.
Szerszeni owe mrowisko Palestyńczyków arabskich 

poruszyło się -z 'wiełkiean oburzeniem na endecką, ło
buzerską, obrzydliwą (geiwałt!) nienawiść do żydów!... 
Wystarczy powiedzieć, że na chwia- tygodnie przed 
otwarciem żydowskiego luniweirsytetu przyjechały do 
Jerozolimy kule mioty, airmahki, a może i pancerne 
samoloty, a.by zasłużyć sobie na miarno ,/wrogau ży
dów!... Te wiadomości są teraz niepotrzebne!... My 
to* wiemy, ale dlatego właśnie podajemy je obszernie, 
wyraźnie, jasno, niedwrazaiacznie, aby wykaszać, że 
sjonicm ginie, że tylko w Polsce odważny, a wszę
dzie indziej trzeba angielskich żandarmów, aby go 
prtzy życiu utrzymać.

Naoczny, nie z „Gońca44, ale z .Kurjera Warszaw- 
śfciegx>“  świadek red. Janusz Mafarczyk pLze wyprost 
z Jerusalem, w  k/t arem diziś prawie już na dobre gra
ją karabiny imsizyniofwłe na ulicach, a BaJfour zagaja 
otwarcie uniwensytetu, otoczony poez-wórną lin ją. an 
giełskiej tyrałjerki.!... Bardizo uroczyście!... Otóż w 
„Kurjerce Wiajnszawskiin44 czytamy:

„ŻywioŁ emigrujący do Palestyny, składa się głó
wnie z drobnych handlowców, -rzemieślników lub też 
kapitalistów. Należy sipod/zTiewać się, że ludzi ca wy
emigrują bez wahan/ia, w razie jaikiehkolwiek wstrzą- 
śn-ień. które iriecihyfonlie maistąpą czy to ze strony 
Arabów, czy też ze starć, nieauniknion ych w przy
szłości z rządem angielskim, który zupełnie inaczej, 
niż żydzi, zapatruje się na zagadnienie palestyńskie, 
otwierające mu wrota do Azji i którv inne- zgoła., 
niż żydzi, ma cele44.

O tom nasze żydiki z „Nowego Dziennika44 nmszą 
pamiętać! Aby mae wysyłać na stracenie chałaci-arzy 
e  brudnych podwórek krakowskich i. waraizawiskich!... 
„Ldeowcy44 zostaną w... redakcji!... Po  żydowsku!...

O drugiem zmiairtrwieniu anglelskiem pisze „Gazeta 
Warszawska44. Egipska choroba Imporjuim rozwija, 
się z coraz męibszą szybkością,. Ro-zmdąiza.nie egip
skiego parlamentu jest

„symptomem ewolucji1, która odbić się będzie miu- 
siała głośneim echem w całym świecie44.

Jerozoilima z Arabami leży tuż ponad Egiptem!...
..Tymcza&em Egipcjanie domagają się z/upełnej wol 

mości, chcą być państwem zjupelnde niezależnem, na
leżeć do Ligi Narodów itd. Anglja na to zgodzać 
się nie chce i ńie może- i nie cofnie się praed ni- 
czean, byle utmymać swą pozycję w Ęgipeie, tak, 
jak irie chce dać z/upełmej wolności Mandji i nie 
usamodzielni nigdy Inldiji. ptlac/zego? Odpowiedź jest 
banifflo prosta — bo naaód amgielsk i chce utrzymać 
przy życiu knpetrjiwn Brytyjskie44.

Dobrze przypomnieć Angiiy, że o to samo chodzi 
Polsce, gdy żąda- Gdańska, Pomorza i Górnego Ślą
ska:

„Bez nich nie może istnieć państwo polskie. A że 
są one Prusom potrzebne do tego-, by mogły odegrać 
nolę łańcucha, wiążącego ,naród niemiecki w jedną 
całość, więc wtytwamzia się jeden z tych tragicznych 
koarfŁiktów w ̂  dziejach kidzikości, które stanowią 
treść tych dziejów, które niosą ludzkości nęd̂ zę, a- 
♦zara-zem opaomiemają .ją blaskiem bohaterstwa i wiel 
kości. Bez tych konfekitów nie byłoby historji... Jest 
rzeczą świadczącą o naiwności betzgraniccnej lub 
obłudzie, jeśli się chce jakiemuś narodowi wytłuma
czyć, by dla „idei pokoju44 poświęcał się dobrowol
nie na ołtarziu ofemrym, któż może wymagać od 
Polski, by zrezygnowała; z odegrania roli w śiwie- 
ćie, by się poświęciła, na zagładę dla pozwolenia 
Prusom na mzminięcie iswej potęgi i swego ducha, 
jwnieważ to jest, lub raczej wydaje się potrzebne 
dla trwałości i rozrostu Imperjum Brytyjskiego, któ
re dla jednych jest i słusznie potęgą (lo-brocz>Tnfną, 
■pilnującą ładu i bezpieczeństwa w śwdecie przez pa
nowanie nad morzami, dla innych wszakże służy tyl
ko dla obrony ich możności bogacenia, się i uży
cia...44

Może Egipt poisiunie angielskim Lloyd Georgom 
i  CłmmbeirlaiiToan te fakty, których auaiogja nasu
wa się z taką, nieprzepartą siłą?... Niema nie złego 
w  Amgtiji, coby na dobre nie wyszło-... Polsce!...

Angilja zaś poczyna sobie z interesami Polski eo
na jm: ii ej jak z ... arabtskiiniL

.Jłiząd aiusdelskii — pisjze „Gazeta Warszawska44 — 
uważa propozycje niemjiecikie zia krok bardzo poważ

ny, gotów jesj^ wraiz z Niemcami gwarantować grani
ce Francji i BeLgjL, cnie chce natomiast gwaranto
wać grrainic Polsku i Gzechosłowiacji, uw ijać m  
rzecz dostateczną zobocwiiązJaaiie' ze staony Niemiec, 
że nie będą dążvty do zmiany tvch granic drogą 
grwałt.u. Byłoby to wszystko w zupełnnm porządku, 
o-d^by nie fakt, że wiza mian m  te gwarancje na za- 
■chodłżle. kttóre w i*etzaiiLtacie są czczym „świistkiem. 
papieru44. Nie.mcy żądają rzeczy bardzo icakiyeh: 1) 
ewakuacji strefy kołońskiej, 2) pośredniej^ ^od y  
państw zachodnich na wiszczęcle sprawyr rewizji po- 
Btanofwieu terytorjiakiych Traktatu Wersalskiego — 
«a  razie co do ich wschodniej grani-cy44.

Beizpnz^ładne to igranie z oguiieiu zmniszia zaś do
najęcia wyraźnego staarowLsika.. Inaczej 5 Ohaon- 
berlaitn4em nie onożaiia: po gontelmańslku, <v>e mow- 
tezo!

„Tak patrząc na położenie, nie przestani cm y po- 
wtaoTŁać, że naaody ziaiguożone w swyiur bycie pi^ez 
ekspanr/ję niem-iedką mają tyllkoi jeden oiieiza-wodny 
sposób mgn\wamtowaflńa bez,x>ireczeń?twa swego i ca 
łości swych gira.ui.c — mieć siłę: utworzyć system 
osjuszóWf, któryby otrzymał równowagę polityozmą 
w śfwiiecie i prz<eazlk'odiził jNiemuciom w wykonaniu 
ich planu. Jim mroidy te będą silniejsze, a sojusze 
między niemi trwalsze, tem dłużej będzie trwać po 
kój w Europie, wszystko inne jest ipirzygotowywui- 
nie wojny‘4.

A  tymcizłaseui zarównuo w Londynie jak i w War
szawie czytamy o wynikach niedzielnych wyborów 
w Niemczech. Nie zwróciły orne nan.gół zbytni ej uwa
gi społeczeństwa. Jesi' eśmy prrz y  ziwycza jen i do
bardizo częwtych wybóró vj v uiiel...

„W  każdym ziaś rai7 „Czas44 — należy

przypuszczać, rże kwestja propozycji jest na miesiąc 
odroczona. Tocze.m> z Niemcami jest w sta
nie takiej niepewnośw, ;«Ł;i przyniosły niedzadme 
wybory, trudne do pomyślenia. Przez ten miesiąc 
ma Polska i Ftrąnęja. ułatwioną defeaizywę wobec 
nacisku Ang-lji — a Anglja ma rolę kradną. Nie by- 
iWaimy 'zAwlentniikami ■. jwlitycHinej zasa/Jy', że im go
rzej tem lepiej; ale w  tym razie — nie wątpliwie ■wy

jątkowo — „gorzej44 gotowe się okazać czetnś dla 
na-s lepszera44.

Należy także,przypuszczać, że jesteśmy znów bli
żej restiaorracji mosmarchjii niemieckiej. Dojrzewała 
.oto  iKJfŵ oli, ale skiiitecEnie!... To* jest bodaj najważ
niejszy sens ls2 mil jonów głosów oddanych na kan- 
dydita-utrę Jarresa!... KJ. Hjr.

Sprawy żydowskie są najpilniejsze...
Warszarwa. (Ted. wił.) 31 ma.rca. Nowo utwierdzona 

sekcja kir0$ówa uznała za najipdlinśejtsizie do załatwię- 
mia sprawy żydównskięgo szfeołnictwa i zgromadzeń 
w języku źydonvisklhn. Tę ostatnią sprawę żydzi uwa

żają dla sfejb&e za uajpMejszą. Minister Thugutt ixk& 
począł wczoraj rojzanojwy z puizedstawucielajm Sfer ży
dowskich mą temat ich żądań. Pierwtszą kodferenpję 
odbył p, Thugutt z ipos. Fmesitigiem.

o o o

Paszport zagraniczny kosztuje 250 zl.
'Warsccajwa. (Tel. wt.) "31 marca. Urzędy wydające 

paszporty zagranicznie ojfjrzyimiały wczoraj z Minister
stwa Sprałw Wewnętrznych pojLecetmie podwyższenia 
Opłat za paszporty nrnnaJmte na wyjazd zagTanicę ze 
100 na 250 zł„ a za toilkaikirotoije 750 złotych. Opłaty 
za paisiziporty uilgcfwe nte zóstaly zmaemonc i wynoszą 
w dalszym ciągu 25 i 20 zł. Ponadto Ministerstwo

ARESZTOWANIE KOMANiDORA V  * R t CSZEWi*
CZA.

Warszawa. (AiW.) Władze zarządziły a.resztowa.nie 
koanandora Barto^zewiciza z powodu ua.duiŻ3rć wytkry- 
-tyeh .przez korpus kontrolerów w  kierownictwie ma- 
ryna-rki wojennej.

POMORZE KU CZCI ŻEROMSKIEGO.
Warszawa. (P A T ). Z imcjaitywy wojewody pomor

skiego Wiachcwdaka powistał na tereaiie Pomorza spe 
cjalny komitet, którego .zadianiem będzie gromadze
nie famdiuiszótw na kupno majątku ziemskiego celem 
ofiarowania go w  darze Stefanowi Żeromskiemu.

KOMUNIŚCI POLSCY DZIĘKUJĄ PANOM Z KRE
MLU ZA POMOC DLA ŁAŃCUCKIEGO.

Moskwa. (PAT ). Komomi&tycznja frakcja Sejmu 
Rzpltej nadesłała, do. Ispołikomu Mohra, detpeszę wy
rażającą podziękoiwanie za międizynarodwyą aikeję w 
obronie Łańciuidkiego, prosząc jednocześnie o  dalszą 
kampaaiję. Na depeszy podpisany był Wojciuk.

W IELKI POŻAR W  GONIAiNACiH.
Lwów. (Telefonem) 31 marca. Wczoraj o goz, 10 

przed południem tutejsza strażnh^a pożarna otrzy
mała 'telefonliczne zawiadomienie z Glinian o wybu
chu w tej mlejscewośei groźnego .pożaru, który do 
wisponiaiiaaiej pory zn.is.zcjzył na przedmieściu 20 go
spodarstw, a przy silnie .panującym wiclirze 'okazy
wał tendencję szybkiego rozszerzenia ^ię w stronę 
iśródmieścia. Z Glifiiian proszono miejską Straż pożar
ną o udzielenie pomocy, ponieważ jednak przestrzeń 
pomiędzy Lwowem a Głiniaaiami wynosi około 50 
kim., a bez zmiany koni po drodze dowiezienie sika
wek i strażaków wobec nieszczególnego islamu go- 

1 ścdńca jest w wysokim stopniu utruidmlone —  odnie
siono się do wojskowości o użyczenie samochodów 
ciężarowych, k/toróby przewioz9^r sikawkę i strażaków 
do Gkniam. Wolbec odmowy iz tej istrony miejska 
Straż pożarna do Glinian nie wyjechała'.

■ODPOWIEDŹ SPIRlZYiMIERiZON YCH NA PROPO
ZYCJE MEIMILECKIE.

Wansaaiwa. (Tel. wł.) 31 marca. Korespondent „Ga
zety Warszawskiej44 donosi z Paryża: We francuskim 
ministerstwie s^praw zagranicznych wire usilna praca 
nad zgotowaniem odpowiedzi na niemieckie propo
zycje paktu gwarancyjnego. Londyn, Rizym i Brukse
la -wyślą osobne odipowiedzl na notę niemiecką, ale 
odpowied-zi te będą zawodniczo zgodne. Herriot otrzy
mai  notę angielską, w  której r.ząd angielski formu
łuje .raz jeszcze stanowisko w  sprawie bezpieozjeń- 
stwia Polski i Miailej Ententy. Rząd angielk i gotów 
jest do udzielenia w tej dziedzinie morałuyeh gwu- 
lancyj, ale do wojskowej obrony zapewnić może w li- 
ujl Reaiu.

SILNY SPADEK CEN ZBOŻA W  AMERYCE.
■Nowy Jork. (AW ). Jak słychać na zbożowych, 

giełdach aanerykaiiskich nastąpiła, ponownie niezwy
kła baissa. Cena pszenicy w  Chi-cago spadła, o  28 do 
58 centów w porównaniu z notowaniami z dnia 23 
stycznia. Na maj niotoują ps.zanicę 146.75, na lipiec 
136.50, a na wrzesień 128.75. Winniipeg notuje psze
nicę juz na miaj 149.8 i trzy czwarte, a daiia 28 sty
cznia notewano 22 1.

O WOJNIE Z -BIAŁO-POLAKAM I.
Moskwa. (PAT). Sowieckie wydawnictwo wojsko

we wyd-a.lo dzieło Kukudna Maelmikowa pt-. „Wojna 
z biało-pokkami44.

STO ŻOŁNIERZY NIEMIECKIEJ REICH S WE HRY 
UTONĘŁO W  CZA SIĘ OLBRZYMICH MANEWRÓW

Wiedeń. (PAT ). „Ncuę Er. Pirasse44 donosi z Dct- 
rnold: Między Ydkhaian a Hausiberg odbyły się dziś 
•poLwe ćwiicizen.ia Reicbwehry, podczas których no
wo wybudowany przez pionierów most zawalił się 
w czasie przemarszu wojska. Utsouęlo 50 do 100 żoł
nierzy.

PRAKTYCZNE W YKONYW ANIE PROJEKTÓW
W YZW OLENIA.

Wiedeń. (PAT ). „Aibendblatfc44 d OfiTOś i z Mostki w y : 
Wczoraj uikaiz-ało się roiziponządizenie, mocą. którego 
odebrano właścicielom dóbr prawna pobytu w ich ma 
jątkach. Rotzporządłzenic to jodwala właścicielom ma

Skauthu srt^kudzfiwszy w zes^dym rokii, że koartnoła 
nad oslabami wyjeżdiżajjąiCjTni zagiranScę dostarczyła 
władzom podatikiówym cenfliych wskazówek przy o- 
zuaczaniiu wysókośd opedutkówanta, w rozpatlrywa- 
nau relklaimaicyij i w zalatmriatn)iiu próśb o prolongatę 
pi*o(jekrtuje wydadie zarządzeń w kierunku syśtematy- 
cznjego podawania mchu wyjeżdżającyeh zagranicę.

jątków osiedlać się w  guberniach, w których pnzed 
rewolucją rwiłaśeiciele ci majątków nie posiadali. Roz 
porządzenie to nrn być 'wykonane do dnia 1 stycznia 
1926 r.

PRZEMĘCZENIE PRZYCZYNĄ CHOROBY KRÓLA
RUMUŃSKIEGO.

Bukareszt. (PAT ). Stan 'zdrowia króla Ferdynan
da znacznie się poprawił i iiiema już niebzepieczeu- 
stwra kirwoftoku, który wyda/nzył się w sobotę. Przy
czyną choroby jetst przemęczali^ Lekarze zalecili 
królo^wi, aby przez pefwien ĉ zas się szanotwał.

W IELKA KATASTROFA KOLEJOWA.

Paryż. (PA T ). Pociąg Paryż— Bordeaux wykoleił 
się pod BowneryfUe. Kilka osób zostało ranionych.

JAK BEZCZELNIE KLA1MIE RZĄD SOWIECKI?

■Twórca lOsyjsikiego boLizewdizinm, Lenin, oświad
czył' niejednokrotnie i ustnie- 1 w S(wych pismach, iż 
świadome ikłamistiwio jets dlopusizczallinym, a nawet po
żytecznym śirodlkiean w” ]30tliityce.

Że jego ucizniofwie, slanowfiący obecny r-ząd boLze- 
■wkkl w  Rosji., trzyaniają się wtórnie tej prawdy, ma
my tego dowód na niesłyeihanie ciekawem zestaiwde- 
liiiar urzędowej statystyki bolszewickiej, przeznadzonej 
na użytek zagranicy z takąż statystyką, przeznaczoną 
dla. RiosjL

■Zes.tawiieiiiie to znajduje się w iparysikim .-.Matin^e*', 
a przedstawia się, jalk następuje*

Ś^wieżo uka.zal się w Moskwiie ^Podręcizmik wywozu 
i prrzjy^ozfu44, którego a.utotrem jest. pnof. W. Gromcaun, 
a krtóiy przeznaczony jest do o lś n ie n ia  zagmanic.v 
o życiu goispodairezem Rosji, a przedewtsjzys.t)kiem do 
ułajtrwienfia stosunków handlowych Rosji z Francją.

‘Otóż, wedle tego ./Podręcznika44 sytuacja gospodar
cza w  Rosji rózjwiya się bardzo pomyśLnie w ciągu o- 
statnieh lat t(rzęch, czego diofwodem im  być fakt, iż 
w roku 1924 rosyjsfka produkcja przemysłowa i rołna- 
cza miała wartość razem 13.000 maljonów mWi.

Tymczasem urtzędowy organ , Ltonomiczeskaja 
Żiźńt4 w numenze z dinla 1 pażdizieriniiika. 1924 w  arty
kule, podpiBanym przez tegoż Gromanma, obfeza war
tość tych produkcji za „rok ekonomiczny44 od 1 paź
dziernika do 30 (winześnia 1924 tyilko na 5.970 nńljo- 
nów rubli!

Aultor odnośnego antykiJiku w  ,/Mażtin̂ ie44 kończy 
go na^tępującem złbślifwłean pytaniem, wytisosowonem 
do członków^ sorWiedkiej agencji handUoiwiej w Pa/ry
żu:

„Gzy różnica między 5.970 mit jonami (statystyka 
do użytku •pubtwuości rosyjskiej, a 13.600 rmil.̂ onów* 
(IfiCfzba dla użytku Eraniciizów) nie przekracza m‘a(ry 
-zwylklej omyłki pióra?...44

DOWODY OSOBISTE
w jmciągach tranzytowych przez nteaulecld G. Śląsk.

I kiad polsko-niemiecki w sprawie uprzyrwilejowa- 
neg’o tranzytu między polskim Górnym Śląskiem a re
sztą FoLki przez nlemiecjki Górny Śląsk, podpisany 
rŵe Wrocla.w^u dnia 24 czerwna 1922 r., a ratyfiko
wany dnia 30 kwietnia 1924 r. ('Dz. Ustaw Rz. P.i 
Nr. 72-1924, poz. 704 i 705) .regiuhije d^hadnie spra
wę legitymowania pocf/różn\’ch. Wedlu § 64 pen wyż
sze go układu ipdoróżni wdącanie obywatele poiscy 
muszą być w jwiadamiu do:wdów tożsamości, a kon
trola dowodów osobistych (§ 70) odbywa się przez 
niemieckich urzędników w pociągach w czasie jazdy.
0  ile w*ce pasażer pod kii lub innej narodowroś-ei n;e 
posiada przepisanego dojwx)du osobistego, albo odmó
wi okazania go policji niendedkiiej, to w mvś] para
grafu 64 wyżej cytowanego inkUadu, naraża się na 
W'yradzenie go z po-ciogu i ukaranie przez sądy nie
mieckie.

'Dyrekcja Kolei Państwowych uważa z.a w-kazano 
ziw-rócić uwagę jrodróżującej publiczności na koniecz
ność za sterowania się do przepisów, zawartych we 
%vspoaniuianym pokko-niemieckiim nikładzie.

• KAŻDY larlturalny człowiek czyta „Przegląd Świato
wy44, najtailsze ilustrowane erzaropismo w  Polsce. Pre
numerata kwartały .półroczna 4 zł, roczna. >'?. pre- .
mjarai zaan aa^ '^  ko-re^p&i..R-npje ; : e.
m um era ty p ^ j  Sk,z.v„ka | K ^ k

,.o25 zł, ^prima A' '* * * ■ ________________ T O  ^
ó zł, „seeunda A c< tL
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I
Stany Zjednoczone 

a Japonja.
Ostatnimi czasy pojawiają się 'caraz częściej, Avysy- j 

łanie w  świait tpoid postacią „batonów próbnych44, po- 1 
głoski, -jaikiCHby prezydent Caalidge nos ił się iz onyiśiią 
zwołania nowej ta iferenoji międzynarodowej do Wii- 
szyuigtonaŁ, mającej obrado w ad mad powszecłmem roz
brojeniem. Wprawdzie, dJjekroe tukiate tóię rvv (prasie a-, 
meoytońskiej, wzgilędnie ewonpejskiej, ta to  pogłoska, 
następuje jej i^pnz.ecfzeinle, ale bywa- tak słabe i bez
barwne, że budzi me dowierzanie.

(Ponieważ /zaś, jak mówi przysłowie, ,^nLcma dymai 
bez ognia44, przeto A\ra.rt^ zastanowić się mad tern, ‘00 
powodować im ałoby dyktatora polityki światowej, 
którym jest niezawodnie rw (tej (chwili (prezydent [po
tężnej .Uujji, do .-zajęcia ’ (się powtszeehmem rozbroje
niem? Bo, że mie jakawyś we.ntymenit, (to Avięcej, miż 
pewne, (Stany (Zgodnoozome mie aiiięszają nigdy santy- 
memtai ido polityki. Muszą iziatein istnieć przyczyny 
realne, śkMmiaijąee go do [podjęcia, myśli ©wołania ta
kiej konferencji, która -raz zebrała -się w (Waszyng
tonie, a. (której tdhigoi.mYa.łe obrady dały iwy.nik, rów
nający się, jak wiadomo, prawie izoru.

My. imit\sakiaViey Eairoipy., w  ocenianiu stosunków 
•naszej części, świata do uSlamów iZjediiioczornych Ame- 
nyki [północnej, jesteś/my izakiipnotyzoAcamL 'ich boga
ctwem  i potęgą. W  o ozach (naszych jest to  mocarstwo 
bodaj, c zy  filie potężniejszo, jak  omego czasm irmjpeirjman 
(rzymskie, i mie potrzebujące się zatem nikogo oba
wiać, a idykitaijąoe wszystilóm swą (bezwzględną wolę.

Tymczasem tak mie jest. Achilles ten posiada swoj^ 
..piętę” , a jest nią (dla n iego DalekJi (Zachód, 'nazywa
my przez in as i Dalekim Wschodem, stj. olbrzymi kom
pleks lądów i wysp. ciągnących się od  Filipinów ma 
południe, (po iSaehałim ma- północy, igtdzie ma plam pierw 

■ szy już iwysoirnęlia sio —- Japom ja.
Nawet wzięte sarno w  isobie tylko państwo japoń

skie, mie jest dla (Stanów Zjednoczonych przeciiwuii- 
kiiemi, którego mrażmaiby lekceważyć. A  cóż dopiero, 
gdy przedstawimy je sobie, jako dzierżące silną .rękę 
hęgemionicizną mad setkami mńijonów „ludzi koloro
wych” —* Japończyków, Chińczyków i  (Malajów! Z 
takim przeciwnikiem 'trzeba się liczyć.

Dopiero ma tein tle /ziroizmmicć możemy niektóre 
posmmięoia amerykańskiej ącolitynki zagranicznej, któ
rą jednak krzyżują (Wizgilędy ma. politykę wewnętrzną.

.Stany iZjednoezomc iz uwagi ‘właśnie ma tę  wewnę
trzną politykę boją. tsię, poprostu, /immtgracji japoń
skiej i to w  takimi stopniiu, żo mie (wahają sio przed 
.zarządzeniami:. (kitóro m ogą sprowadzić (bardzo ostry 
zatarg- międrzy mierni u Japom ją. il tak, od łipea noku 
ubiegłego am miigrąoja japońska dio iStalnjńw Zjednoczo- 
mych wstrzymana ma m ocy specjalnej ustawy, uchwa
lonej p.rypiz iKomgres. W yw oła ło  to  wymianę depesz 
między Tok io  ia Waszyngtonem, a.ie ibezsikut oczną, bo 
ówczesny amerykański miinister (spraw rzagiramiezmyefh, 
Huhges, oówladiczyd iw tomie anoomo wzoirstkian, że Kom 
gros ona praiwo uchiwalać izakazy flailb pozwolenia, •ty
czące się immig-fraicji ido iSt-auóie.

O ficjalnie ido rzatairgm aniędizy Jaąwnją a Stanami 
iZjedmoc.zonemi nic przyszło iz te j okaąji. -Spra-wa je 
dnak zakazili liannnig-iracji japońskiej pociągnęła za.'so- 
ba bardzo daleko sięgające naistęi>stwa. Frzed.eiw^zyst- 
kiem -wywołała, iw ludzie japońskimi bczg.ramiozne obn- 
nyenie. ipomio^waż cv o-dnośnej (uchwale 'Kongresu tz>o- 
stajlii Japończycy m(apiiętiiio\wainli jaiko ra^a mnliej wakło- 
ściawa. iKa-stępmie zaś japoióska -oąiimija publiczna (zro
zumiała nicJuwaJe Komgresm, jako ot(warte rzucenie rę
kaw icy mi etyl ko1 Japończykom, ale także \cszystkimi 
łudomi azja ty  (kim . Trasa japoń-ka 'daje iwyraz oplnji 
ikrajm. stresizjcizająjc-ej sio nip. iw takicau izdaaiim jednego 
•z maj]U)'ważniejszych i 'Uinia.rkoAcanych dizibłuniików 
..Yoroz-u**: ..Kilki mie imorże powii^dzdeć, k iedy, gdzie

i iw jaki sposób wybuchnie wojna Japon|i tze Stanami
Zj ednmczoiuemiL A le 'jest- 1 w ięcej miź petwmem, iż wy- 
buchrię i to  w . mnliej wfięcej, niedaW dej przyszłości44.
Zaś bairdzo (wpływowy japoński (miesięcznik połltycz- 
inossł}X>łeiczinŷ  „Głaikoslkho44, wydrrulkioiwał świeżo o  >za- 
targiu japońsko-amioiytoóskim szereg artykułów^, z 
których ostatni- n:osił ftyW  (wielo mówiąicy: „tPioroau- 
nti&niie cbińskio-japońs/klie z 'Rosją ii Niemcami44. A ma 
skmitek tauutyamerytońsklej aigdtacji, izaczyna się jjiuż za 
;rys'0(wywać ibojkot tow arów , pochodiząicych ze Stanów 
Zjednoczomj^ch -oraz m d i ipcrzecliw (ndsjotfiarzjam am ery 
kańskim .

(Nic tedy dziwnego, »e, izwiaiżywszy rwylusizczome w y
żej okodiczmaści, pre.zydeuit Ooołidge myśli o zwołamłu 
komfe.reucji coizlbrojenioAvej, ipnzyozem inicjatywa se- 
nat-oea Botrah4̂  ipoidjęta rw tym ikicrunikiu, jest mai bar
dzo na irękę.

Za- pomocą bowiem (takiej konferencji Ameryka za. 
mierzą wywrzeć madsk na Japonja która albo się 
podda, albo nie podda uchwałom o powszechnem roz
brojeniu. W  ipierw^zym rwypiadikni miebezpieczeńsitwo. 
grożące Stajiiotm iZgednoczoinym od  ś-hrony Dalekiego 
iZachodn, zostanie zażegnane, w  (drugim —  będą mo- 
igły Stany po-wiedzieć cołem/u światn: ,j>Iy pragniemy 
pokoju. iGidy jednak Japonja. mie chce :się iiozbroić. 
(musimy poczynić odpowiednie .zarządzenia w  celo 0- 
brony44.

Tak (wdęc czy oiwak, międ.zyinacodo-w^a konferencja 
■dla LS«pra,w roizlb.rojen ia -powszechnego (będzie dla Sta
nów Zjednoczonych ,jbnsiinesis‘em44 korzystnym, a tyl
ko takie tramizakcje Jeżą rw tmadyc(pa-ch ich polityki, 
kierującej się nie sentymentem. .lecz !wizg'lęx.lami na 
realne Ikoi^yści. n-a.

Wypłata poborów urzędniczych na kwiecień
i(iA(YV.) Z pojwadu z^bkiająccgoi się terminu wypła

ty poborów urzędnlikotm pjańsltwojwym orazi zaopa
trzeń eimerytlojm, (wde/woim ti sieroKpm tudzież injw a- 
ilidom za ikwiiecłień 1925 r. Ylliorisfteir ł̂iwo Skarbu pole
ciła wszystkim kaiso(m a Izbom Skacrbawym, aby 50 
proc. sumy podlegającej iwypłaldlę, (wydawały w  mo
netach srebainych, (biiętiajdh izdjaiwikojwych i  biloittie 
(w teim 10 prcjc. iwyłącznle w  ibilclnjie imildowym i brotn.-

zowym), dr.ngie zaś 50 proc. w  biletach Banku Pol
skiego.

iKasy Skarboiwe w obrębie m. iWaaiszawy oraz CenL 
tralna Kasa Państwowa przy wypłacie poborów urzę
dniczych ma (wydać tylko 10 pirojc. w  baletach zdaw
kowych i (w bilonie niklowym, resztę zaś w  motnłe- 
(taioh sreibuiaych i banknMtach Banku Polskiego^ a to 
ze względu mta większe nasycenie Wairszawy w ub. 
miesiącu bilocnlem nćklowym.

Pożar lasów Stanisława Potockiego.
Dofwiadjujeimy isię, że-w ubiegłą sobotę wybuchł ol

brzymi poiż&iP la^ów, stainjowiąicych jwłasnfość Staiiu- 
sława hr. Poitockikigo, znajdujących się w tmiejislcojwo- 
śai Komairiotza pocYlajtiu spin(c(ckiego {woj. IwTowskie). 
Pożar z sztadcjią szybkością zajął ogro^mną przestrzeń,

wynoszącą 100 morgów lasu. Natychmiast po zaalai 
mawaniu wyruszyło rop. potmoc kilka kompanlij 2 pu: 
ku strzelców podhalańskich. Szkody, jakie wyrządz- 
pożar trudnią na irazie ofbficzyć.

0 — 0

Szukają Trockiego.
Ryga. (A W .) Jak ddńióSizą z Moskwy rząd Solwrieic- 

ki wydał (telefauicza^e irazpotnząjdzęnKe, aby władze 
portowe ma Czarnym morzu otoczyły ibacznjean nadzo
rem wszystkie -okręty wyjeżdżające z iporrtów czannb- 
<md:takich. Pojecokp (dokonywać szczegółowej ręwizfi

yji'..V*:' •• •i/* A ;

Odwołanie oszczerstw 
przeciw pos. Witosowi.

Din. 2-8 b. cni. uv Przemyślu -odbył >się proces, w  któ
rym (prezes iWiito-s oskai-żał niejakiego^ Szafran a o o- 
braizę tcizei. Obe-cmy ma TOZijirawi-e fStztitf.ran oświadczył, 
że jeżeli aiżyt-e iprzaz miego słowa irazmmlauio anylmie. 
to jak najmocniej tego żałuje, (jirze^asfza i prosi o 
(przebaczenie. Btwieir-dza, 'że w  T0tzaTiex\vie o stosam- 
(kach igosipoidairozych' nie aużył żadniycih słóiw  ̂ anogą- 
cych idioćiby tylko dotknąć ip. fWit-osa. Z pismem wy- 
słamean rz iSąjmai mie mierna wspólnego, a ’ jego podpis 
rzosłtał przez kogioś sfałiszoAwany.

o

Prawdopodobieństwo zmowy 
woźnych pocztowych z bandy

tami we Lwowie.
Lwów. (A iff.) Doityctoz-asowe. wymiki śledztwa 

f\v sprawie inajpasclai na poeiztę główną i1 imibaiulcu 32,500 
złotych stiwiendz-ają oo-raz wyraźniej winę aresztowa
nych woźnych pocztowych, któnzy konwojował i. hrans-. 
po-rt 'pieniędzy i któi zy byt i gyrawiaoip-OAiobi 1 ie. w  zmo
wie z bandytami. .Na ślad bandytów dotychiczas wpaść 
nie zdołano.

nawet ua okrętach będących na. pełnym morzu. Za
rządzenia te stoją w zwniązku z tajemniczyim zreikrćę- 
ciem Trockiiego.

Numera świąteczne
P. . Panów kupców zawiadamiamy że 

dnia 4-go kwietnia wydajemy olbrzymi nu-
mer reklamowy na Święta, n; którym obok
bogatej treści polecać będziemy Publiczno
ści przed zakupami świątecznymi towary. 
Drugi numer świąteczny wydamy 12-go 
kwietnia.

Aby uniknąć wszelkich reklamacji pro
simy WPanów kupców o wczesne nadsy
łanie nam ogioszeń tak abyśmy na czas 
mogli zamów:eniorn nadążyć.

Administracja

„Gońca krakowskiego“
Dunajewskiego 7.

K A Ź M IE R Z  N. GOLBA.

Szlakami honoru.
(Opowieść historyczna).

M )
W re szcie około południa na wielkim dziedzińcu 

Konia .Białego, przed k tóry  już zajechały powozy 
podróżnej* u stóp szerokich, w podkow ę. ujętych 
schodów, pośród wyniosłych pałacowych skrzy
deł, z trzech stroił go  okalających, (zebrały się po 
obu stronach żelaznego ogrodzenia .wierne, jak 
zawsze, batailjony gtwardji ]H)d bronią i w  pełinTO 
ryaiszhunku. W yciągnęły się w  długi szpaler dwo
ma irówncmi linjami i stanęły, jak mart/wy płot, 
Avrośni('tc w ziemie i nienioliome z karabinami na 
raanionach. Zalśniły w isloiieu złociste blaeilw gar - 
nadjerskiełi bermyc i sina stal bagnetów. Załopo- 
ta ły  na wichrze pułkowe szdandary ze złotyaiii or
łami cesarstwa, podziurawione od ku l -i pocięte ob
ficie szablami. Pomniki clrwalv. relikw ie, drogie• / 7 O
żokiierskiinni! sercit! Ocalone i izbryzgano kawdą 
bohaterów, ale nie splamione i czyste, jak honor!

Przed  jedną z linji rstał krótki rząd młodych do
boszów z wielGfimi tara banami. Oburącz dzierżyli 
długie i -wysmuklę, czułe ma każde drżenie pałecz
ki. Stali, czekając tylko sygnałów.

Na niższymi diziedr/.iń-cu. przial balustradą, za
trzym ał się mirr łbów i piersi kofiskich, oraz pol
skich szwoleżerów a m a ra ^ ^ H y^ jk iła ie  -mundiu- 
T«? • Ob wiały się \m kij ły gro ty
«n c  -wy r prupor-
•zyki. Było to jazda nie

śmiertelnych! CL sami, co poczuwszy u ramion 
skrzydła husarskie, lecieli z wichrem w wąwóz 
komuno-Sierry! Ci, co  zdobyli podziw  diki imienia 
polskiego w Europie, co wskrzesili husarję z Olioci 
mia i W iednia!

Dowodził niani pulkowarik... Paw eł Jerzmanow
ski!

Cisza zaległa w  dziedzińcach dostojna i tylko 
konie parskały zwyczajn ie. O ficerowie stali z ob- 
liażonemi szpadami przed frontem swoich kompa- 
aiij. zastygli w posągowym, bezruchu. Tu  5 ódzie 
tylko pirzeełuulzal się jakiś starszy pułkownik ozy 
■generał -w cichej, m ilczącej zadumie.

Przed samą godziną dwunastą u stóp wielkich 
schodów zelurała się szcizupla garstka tych, co dla 
ratowania własnych zagrożonych pozycji nie opu- 
ściłi skazanego ma wygnanie Imperatora, co przy
wiązali się doń i sercem i duszą. Był tam by ły  m i
nister spraw zagranicznych, Manet kisiążę de Bas- 
sauo. generałowie Belliard, Druot i Gourgaud. z 
polskich W incenty ihr. Krasiński, Kurnatowski, 
Pac i Łączyński. oraz pułkownik W ąsowicz. O- 
prócz miel) przybyła na to smutne pożegnanie grup 
ka cywilnych dygn itarzy <]iworskich. To wszystko!

Równo z udenzeniom godziny dwmmastej roz
warły się podwoje pałacu. U szczytu terasy scho
dów pojaw ił się p ierwszy kamerdyner. Marchand 
i w  ciszę dziedzińców rzaicił -gromko:

—  L cEm pereu r! „
Turbany fwarknęly naraz wściekłym, ogłusza

jącym wenblem. Pad ły  ostre/ ochrypłe krzyk i ko
mend i giwardje jednym zgodnym rizutem sprezen
towały broń. B ły s n ę ły ^  słońcii oficerskie szpady.

Kapela gwardji -wybuchnęła „Pieśnią Odjazdu^. 
BojoAcy rytan melodji zagrzm iał -pobudką do a ta
ku. Zacisnęły się dłonie, dzierżące broń. Zabiły 
mocniej serca. W iarusów przeniknął d eszcz .

W tem  u -szczwtu terasy zarysował sie (‘zarnr.v l c a

dwurożny kapelusz i zAvykły szary, rozpięty na 
piersiach —  żołnierski płaszcz.

Naraz, jakby sto grom ów, strzelił z dziedzińców 
jeden p iw  potężny krzyk:

—  V ive  kEanpereiir!
Cesarz zatrzym ał się. -Gromowładnym wzi^kiera 

obrzucił -wieumą. garstkę. Zrozumiał, że ci, co zo
stali, dadzą się wyrąbać do nogi, a nie zdradzą 
go  n igdy! chociaż zostaną w e Francji!

Zdjął kapelusz i z obnażoną ghnyą słuchać n ie
milknących w iwatów . Patrzy ł, jak w iatr wiał po
strzępionymi sztandarami chwały...

iZlote orły cesarstwa zam igotały mu przed o- 
czyma... .

-Nacisnął z powrotem kapelusz i począł szybkim 
krokiem sehodtzić if)iodkowiasto w yg iętą  terasą... 
Zaległa -znów dostojna i przejmująca cisza...

W  niilczeniu uścisnął -pawwice zgromadzonych 
■u stopni dygnitarzy. W idzia ł Izy w e  w sz^ tM ch  
•oazach ri (bezgranicznio. psie prz\nviązanie. lecz nie 
rzek ł ani słowa. Marmurowe jego  oblicze było, 
jak ^aacszc, niezbadane i niezmienne.

Podszedł avreszcie ku szeregom swoich grena- 
djerów . Generalicja i dygnitafrze dworscy poste- 
povzali iza nim. Poklepał poufale po ramieniu kilki, 
prezentującyvh  broń żołn ierzy i niszwl wrzdłuż sze
regu.

(C. i .  a.)
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Ruszczenie szkół w Małopolsce Wschodniej
. Lwów. (AJW.) ^Słowo Ptoi£kfe“  ftojńotsfi, że z powia

tów (kodojoiyjsadegi% iżółkfciwskiie^ b>olbrecMt@o(, ja- 
wofnołw^kiegó i flnńysah dochodzą madórności o  (nisz
czeniu szkół. Księża agitują z amboai, w ójffcowie odiby 
wają iposiędajentLa rady guDinniejj przeciwko) itym, któ

rzy, podjpisałi deklaflacje jpojtókfe, \Agtóatorzy gjnoią 
oMcksm za fppdp5sytwain&e dekłaracyj tpojjstóch. W  soko
łach iiuauczycieie ii katecheci jaiwrajbef agitują przeciiwko 
polskości szkół.

O O O

Ziazd delegatów urzędników państwowych
Przemówienie premjera Grabskiego.

Warszawa. (PAT .) 29 nom-ca. (Dziś rozpoczęły się 
obrady walnego 'zyazidu delegatów, airzędirilków pań

stwowych. Po prtzeiaówńeaiiu prezesa zarządu (głów
nego Zenona Szczawińskiego, który i&charaikteryiz/o- 
wiał dziaMmość (zarządu iw TO<k/u. 1924, powołano ma 
piraewodaiiicrząeego ,ąjazdiu Warnidkiego (niinistr. spra
wiedliwości), do pręzydjuni ‘zaś. Grabowskiego (W il
no) j ZailewTsikiego (iPttocIk), oraz ma (sekretarza iinż. 
Bielińskiego {mim. spraw wojsik.).

Następnie (witany oklaskami izabrał głos prezes ra
d y  aniiiiistrów Gnateki,, który sttwiertól, że urzędnicy 
w Polsce izdali anaikomieie egzamin, przeprowadzając 
saiooeję skarbu. {Niestety, podobnie jak w innych .pań
stwach, tak 1 rvv Police, urzędnicy nie >są jeszcze na
leżycie  wynagradzam, chociaż dbowiąrziki ich iw po- 
rrówtnaniii z administracją przedwojenną iznaozmie 
wzrosły. Jest to .jednak stan pizejściowy. W  sprawie

s tabiiizacji prom jer oświadczył, że oma -jest praapro 
wsadzana i będzie przeprowadzeńa. Pan preanjer przy
wiązuje do (Stabilizacji wM ką wagę, (ponieważ 'daję 
ona ainzędiiiikom. ipooffiiucie nietzależności i możności 
pracy, izgodnie z wdarniem smanieniem i malkazeau pra- 
twa.

■.Na -ręce prezesa -zjazdu nades/zły liczne życzeam 
pomyślnych óbaad, tmiędzy innymi od wdcepremjera 
Thaigu/tta, ministra iSoikaiła., Studzińskiego i t.. p,

1P0 przyjęciu prottotoloi oibrad poprzedniego zjaadu 
uchwailono rezolucję aprobującą (Sprawozdanie komi
sji rewdzyjinej. Po południu obradowały (komisje pra
wa urzędniczego, gpsipodadki, dokształcania, dla spraw 
administracji w^ojewódjztiw wschodnich oraz organiza
cyjno -budże/toiwa.

Dalszy ciąg -obrad we wito rek.

-000

Odkrycie starego cmentarzyska pod Gdynią
Gdańsk. (AIW.) W  miejscefwoścd jPmszcz (iPraust) 

w pobliżu Gdańska znaleziona, emesiitanz z o/kmesiu 
pieitwslzegioj stulecia przed Ghrystteem. Do tej pory

* ŁASlZENIE SIĘ GDAŃSKA.
Gdańsk. ’(A W .) „Danziger N. iNachochłen44 zamiesz

cza obszerny artykuł o  trybunale (haskim i  cUî je prze
gląd spraw, które dottychozałs były rozstrzygnięte. 
Dziennik niemiecki 1 wyraża- pnzytem nadzieję, że try
bunał jako instytucja stojąca na isrtanowislkju prawnym 
a nie politycznym irozisłrzygnile sprawę skrzynek pol
skich w Gdańsku ibeastromnie 00 pozwala Gdańskowi 
•patrzeć -z ufnością tw przyszłość-.

PRiZĘDSTAWJGIiELE POLSKI W  ,^BANK VON
DAiNlZIiG“ .

. (Gdańsk. (A W .) lOldibyło się tutaj walne zebranie 
akcjona.rj;uiszó\y. Rapiku Gdańskiego Bank- von Danzig. 
Na (zebraniu tern wybrano ponownie dotycłiCizasowy 
zarząd. Prze d sta-wiciele interetsów polskich' w* PanSku 
Gdań^kbą na miejsce dr. tKręckiego idyrektora Panku 
Rwdeeki-Potocki, /wybrany izoistał dyrektor Tadeusz 
iBrzesIki generałay dyrekitor Związku Spółek
^Zarobkowyck w  Poznaniu.

ZAK ŁA D  PiSYiGHiOTBCHiNIiGZNY.
Rozporządzeniem kierownika min. W. iR. i O- P. 

-E dnia 7 marca 1925 -roku ©ostało izarządizone otwar
cie przy Pańs^cYWY-ej .isszkołe budotWTniiotłYya oraz przy 
państwowej.szkołę budowy anaszyui i elektirotecłmiiki 
w  'Warszawę od dnia 15 kwietnia 1925 r. jjZiakfradu 
ps y  dhoteichn i-człnego ‘ł.

Oeikni zakładu jest prowadzenie ibądań uzdoilnień 
młodzieży pracowTników' biurowych przemysłowych 
i wansztatowyeli, badań organizacji pracy ludzkiej o- 
raz roiapowtsizeóhjnianie znajomości dotyczących -prak
tycznych zastosowań psychote-chniki i issztkołenie osób, 
zamieirzającycłi pracować rw zakresie psychoteehmiki.

wydobyto 12 urn majpcłntatych popiołami w polblliiu 
tejgo/ omemltiairza ©nalectóónoi miedawuo grób jeszcze 
staotSizy, sięgający 7 wieków przed Chrystusem.

Do rady opiekuńczej ©aikładu, poza (przedstawicie
lami szkolnictwa, należą przedstawiciele Tow^arzy- 
'StwTa ipsychologtoznego Centralnego- ©wdązOcu przemy-, 
siu, koła 'Oirga.nijzacji parzy (stowarzyszeniu techinikÓYv 
iyv iWa.rszawde.' d prziedist-awdciel- Lznzesizeń rzemieślni- 
tczych. (Zadaniem irad-y jest ut-rzymanie ścusłego izwiąjz- 
(lvu między izailklładem, s-zkołami ©awodo wemi i prze- 
mydeni o-raz przyczynienie się do prawidłoYvej dzia- 
łałnoiśei zaddadu.

(KOMUNIŚCI INA ŚLĄSKU.
iWypuszczeau rz 'więzień koamuniiści aodem /ze Śląska, 

(Stworzywis-zy nową organizację pod nazwą „Rad (za
łogowych komitetu akcji ibe;zroibotaiychu izapowdadali 
na wiczoraj w  Katowicach ezereg demotnst/racji wra.z 
rz pochodem przez m ia^o i-, mityaigami (propagujące- 
m i. î ta-a.jk powiszechny. Policja^ izaipobiegając temai, 
wczorajsezj nocy dokonała wielu aowizji i areszto
wań iwiśród komunistów łw (Katowiica.cli i w  wielu przy
ległych mieA<x><Yv-ościadh ma Śląsku. Udało się ująć. 
aiaijni c-b czpi ccizm iejsizyeh ipr o wodyr ów boisz ewi,ck.feh 
w  licizbie dziecięciu. -"Władze aidaniniistracyjaie -ze swo
jej strony poczyniły (zarządzenia, zapobiegające de- 
monst/racjom i pochodom i dzięki temu dzień wic/zo- 
(rajs7y w  Katowiicach przeszedł najizupełiiiej spoikoj- 
aiie /bez żadnych usiłowań tw;ywołania awiantur ulicz- 
oiydi. . •

 TOX —

iDOCHODY FDRIDA.
Londyn. 30 marca. Dochód fabryk Forda w' 1924 

r. oceniają na- ©góry 100 miljonów dolarów: wiartość 
jednej akcji oceniają na 6 miii jonów idola rów, a całe
go przedsiębiorstwa pomad milyord dolarów.

Nasz przemysł, handel
finanse

NOWE LINJE fCOLEJOW/E.

•W ciągaj ibieżą-ceg-o miesiąca Mimisterstcw kolei o- 
rtwro;nzyło i oddało do. '.ekspLoataeji nô YTOiwybujdoiYYTaine 
połączenia, kołejowie Hajdukid^oetMoYYice ora© ©apro- 
wadziło nioh tymczasowy ma połączeniu iWarezawa— 
Chybie, warownio jak i- na pieriwszycih s/ześciai kiłoane- 
to c h  łinji, poizoistającej iw budowie (Bkusizcizów iBrze
zie od BJusizczcwa do- iDubomli. Połączenia t,e izostały 
o-tmwzone dla obejścia węzła gtiwidkiego. .

ZM IANA PRZEPISÓW PO D PISYW ANIA  W EKSLI.
si

'W celu usunięcia trudności, jalkie nastręczają się 
przy odczytywaaiiu podpisów o>raiz ustaleniu firmy 
po.dpisanej na wekslach Bank Polski za pomocą okol 
mika- ustalił zasady, które s>tosowiane będą w  przy
szłości przy przyjmowaniu w.cfeli do dysik.onta. Fir
my niczareijieis/troiYyane, oraz osoby prywataie winuie 
podpisać AYTctele pełnean iniiienaem i 'ńazwiisjkiem, skró 
ty  zaś dopuszczalne są tylko dla firm zarejestrowa 
nych, przyczem od]ńs winien w tym wypadku ściśle 
odpowiadać brzmieniu lub aiaziwie firmy wmes-ionej 
d,o rejestru sądowego'. 0 ile podpis .złożony na wekslu 
jest niewyraźny luib trudny do przeczytania, należy 
obok podpisu przedłożyć pieczątkę firmową alb.o. e- 
iwenitualnie podpisać /otok wyraźnie ołówikiem. Po
żądane byłoby jednak umieszczanie pieozęci obok 
po/dpiisai we •Ywrzystkiich wypadkaeh. Pnzepksy te od- 
nołsizą się zarÓYYimo d-o- wystawcy i. atocęptanta jatk i 
żyranta. Weksle nie odpowiadające wymienionym 
wymaganiom nie będą przyjmowane przez Banie Pol 
fekd do dyskonta lub też ewentualnie podpis niezgod
ny z wymieni onemi przepisami nie będzie przez Ba.nk

uznany, co .pociągnie za sobą konieczność .uzyslcania 
docLa.tkowiqgx> podpisu. Przepisy te mają być sdosoiwa 
ne od i-go kwietnia br.
OBNIŻENIE OPROCENTOWANIA OD POŻYCZEK

W P. K. O.
Ra-da za(Yviadoiwiciza P. K. O. uchwaliła nowe nor-; ■ ■

my oproceutowTaaria'. i. p*owiizji od u-dizielanych lokat. 
Normy te obowiązują Yvylącziiie w  stosunlku do no- 
woiprzyananych lokat i nie są stosowane do lokat 
i prolongat, .przyznanych przed 20 lutego br.

Pinzy Yvypłatach porżyczek z»Y\yikłych P. K. O. po
biera 6 proc. w  stosunku rocznym podatek skarbowy 
od odsetek i l proc. miesięcznie tytdił-ean ZiYYTrotu ko- 
■brztóiw, co- s tanowi 18.6 proc. y v  stosunku rocznym.

Przy prolongata.ch pożyczek zwrykłych pobiera P. 
K . 0. 8 proc. w  stosu,niku r,o.c:znym, }X)datek skarbo- 
bo'Yvy od procentów, o/rarz 1 proc. miesięcznie tytuiean 
(zwrotki kiosztÓYv, ląctzaiie 30.8 proc. rooznje.

Instytucjom sipołecznym, spoM/ziełnioan itp. mogą 
być udlzielaaie kredyty ulgowe na warunkach, nasłę- 
pięjący-ch: oiproceaiit-oiwanl-e 6 proc., podatek skarbo
wy oid procentu, ora© pół proc. miesięcznie tytułem 
(ZYWotiu kos/ztów, łącznie 12.6 piroc. roc®nie. — Przy 
prolongatach tych pożyczek pobiera P. K. 0. 8 proc. 
w  st-oisu/nikn rocznym, podatek skarbowy od pro-centu 
oraiz pół proc. miesięcznie tytułem .zwrotu kosztówg 
co stanowi 14.8 pro-c. rocznie.

ILOŚĆ ZAPROTESTOWANYCH W EKSLI W STYCZNIU
Odsetek weksli- mipfrotest-owanyeh, który w styczniu 

br. w yaził się liczbą 5.2 paoc„ a mianowicie na sumę 
138,3 milj. zło[t\xh 'Yvekśłi, płatnych iw styc/znau w Biadku 
Polskim, zapcrotestowrąoo we/ksli na 72 miSj. złotych, w 
lutym wykasuje pod tym względem pewną poprawę: ba

l i k i e r y ;
ABKiCOTINE
BANAN
CHERRY
CURACAO tripl sec 
6RI0TTE
MEkl HE GLACIALE 
0RANGE sec sec 
ROSE
SOUVERAIU 2269

123,6 mil. zł płatnych, zaprotest-o/wnano 52 milj. złotych 
c/zvH 42 proc..

STOSUNEK* CENY M ĄKI DO CENY CHLEBA.
.(AW). Fobie rair i obecnie przez piekarzy cem  chłeba 

je&t niew&półfcmienńe wyisoka w  porówmaniu z-ceną mąkL
-W pertraktacjach piowadzonych w* le,cie -z piekarniami 

■us-ta-lono aa-sadę parytetu ceny chle-ba i ceny mąki. Cena 
tmąikl wYmosiła wóweizias średnio 83 gir aa 1 kg! Od ce- 
go c/zasju cena mąki ©aozęla ,wyrastać w dużo więfeaym 
stosuidkiu niż ceny innych artY-ikułów a przedew&zysttkieia 
opału, jednoc/ześnie zaś koezit robocizny również nie pod 
niósł się w  tym .stosunlku co wzrost ceny mąkn. Dlatego 
©osada pąaytetu ptrzełstała. być słuszna, wziroist ceny ' łw- 
wiem mąki .przy nie zwiększającym się w  tym samym 
sto-sunuku kosztach wY-piehu siprawa. iż wartość przy- 
piesku odnowi się. Przy cenie 33 gir za 1 kg mąki war
tość 28 proc. pnzĄTpieku stanowiła w kalkulacji 9.8 gr, 
ppzy^cenie mąki 40 groszy za 1 kg 11.2 grodze, przy ce
nie 50 gir za 1 kg mąki wartość przj-pięku wvmosi 14 
gr; chleb zatem przy tej cenie wdnien- być tańszy o 4 
grosze. Przy cenie 60 gr za 1 kg mąki wartość przypie
ku wynosi 16.8 gir. —  cena. zatem etileba winna wynosić 
53 gr za. 1 kilo, gdy • tymc/zasem spożwe-y zmuszeni 
są do płacenia 58—60 gn;.

Jeżeli naw'et przyjąć twieadizemie pie-ka.rzy, iż parytet 
©ostał im mwjuoony -i przyjąć ich własną' kalkulację, 
praedłożoną w  listęj>adzie r. ub. W ytIz. Aprowiz. Minister 
stwa spraw' w?ewTnęta*.znyc/ln to- obecnie pobieram cena za 
ełdeb jes/t również niezgodna, z tą kalkulacją.

GJy przy cenie mąki 31 gr wedle kalkulacji grudnio
wej pieikanzy chleb kosztować miał 34.14 gir, wartość 
przypieku YY-ynnosiki wórvYX‘iz/ais 8j68 gr. Pray cenie mąki 
60 gr. wa.Ttość przypieku wynoisila 16.8 gr, różnica zatem 
stanowii 8.12 gr. Jeżeli odejaniieimy od niej ów'c/ze;s-ną nad- 
wyrżkę ceny ełileba 3.14 gr, to zostaje - absolutnie zaro
bek mi prz^ipieku yy* sumie 4.98 gr a  więc. jarawie 5 gr- 
Opierając się pnzeto nawet na dawmiejszych kałikulocjach 
cechu piekau^y przy cenie mąki 60 gr cena. cMeha nie
powiiiun-a paizekracjzać 55 gr za 1 kilo. Pobieranie 58—60
gr jest zatem. nieusprawiedliwionie prawidłową kalkula
cją i musi być -wzięte pod uwagę pnzy decydującem o ©na 
cizenfi.u miaksYTmialnej cenv chLeba.
DRZEWO I PRZETWORY.

Poznań. 31 bm. WYiniiki sprzedaży drzewa przez licy
tację w nadleśnictwie Oiboanliki; 19 bm. drzewo użytko
we za 111. sześć. Dąb 113 kl. 26.13 zł. Brzoza IV  kl. 2027.
V kl. 27.64. Sośnia- I kl. 27.18, II kl. 34.30, III kl. 18.87'
IV k-i. 12.70. Za mjp.: s.TłOzapy sosn. 1023, .wałki 5.08 
(uż}ik.). Dczcyco- opałowe, za mp. wałki 5.33 (sosnowe), 
gałęzie I  ki. 2.54, U l kl. 0.75. Drągi za szt. l̂ mzoiza I kL 
1 93. Sosna I kl. 120, I I  0.80. Wynik sprzedaży drzewa 
przez lic>*tiację z dopuszczeniem handlarzy w dii. 20. 3. 
mdleślnictwno Ihnmno. Drewmio użYikoiwe za m. sześć, 
so^ią II  kl. 1924, H I kl. 15.21, IV  kl. 13.42, drewno opa 
łowe za mp. szicwapy 5.72, wałki 4.72, gałęzie I  kl. 2.85, 
I I I  kl. 0.72. Olszyna drewno* opałowe szczapy 6.00, Y\rał- 
ki 520.
JAJA.

Lublin. 31. 3. Jaja. za jedną skrzyaiię (1440 s©t.) 120 
zł. Cenv w hurcie. Tendencja.' utrzymana..
NAFTA  I PRZETWORY.

Borysław. 31. 3. Cena ropy podniosła się na 206—  
207 dolarów za pojedyńczy wagom. Większych trańsak- 
cvj nie bvło. Gazv 3.30 zł. za. 100 m3.
NASJONX

KrakÓ Yv. 31. 3. Ce .na zbóż siewtnyah za 100 kg- loc-o 
Krakówn jęczmień 38—42, owies 36—40, pszenica' jara 
50— 6Q, • żyto jare 40—45. Tendencja slate. ■ Ruch nor
malny. Ceny ẑ tgraiiiiciz/ne oddiziiaływiują zaiiżkowo' na ce
ny zbóż siewiUYTh u nais, które po winny by się utrzYimy- 
wać, YY^bec ostatnich nietun̂ odizajóiw. sr/czególnnej dotyczy 
•to pszeml.cv.
ZIEMIOPŁODY. -

Gdańsk. 31 bm. Pszenica 4128—-130 U 20̂ 25—20.75: 
(125—427 f) —  1925—20.00. żyto (116—118 f) — 17.05; 
jęczmień dobry- 1525-—15.70, gorszy 14.25— 15.00. Otwies 
13j50—-14/J0, groch dmbiny 12, — Victoria 14—.17, ospa 
żytom a 1L50, — pszenna 12.00.

Katowice. 31. 3. Notowanlia. złb.o>ża be-z zairiatny. jak 
w sobotę. . .

L yvóyv. 31. 3. N a  giełdzie nie było tiansałucji. Poza. 
giełdą w jęczmieniu przemiaiłmyym loco Boglanówika. 
pod Taii-nOipołem 28—25, w o wisie- rumuńskim 2820, kuku 
rydza rumuńsku loco. granica. 24.18. ziemniaki jadalne Io7 
co Bucrzacz 5.25. Mocinicjsz/a podaż kukurydizy ruiiruń- 
k-iej pnzy słabym popycie. Resortą t o k  zainteresowania. 

Te/ideaic,ja utrzymania. IJ(S(piosobienie spokojne. Pszenica 
39—41, żyto 31—32. jęczmień browairowY' 31—3̂ 1, jęcz
mień przemiałowy 26—27, owies 31-^33. Wszystkie ceuiy 
sza.cur.ikoiwe bez transakcji.

Lwóyy. 31. 3. Za 100 kg loco stacja za.ładorwaaiia: sia- 
mO' I gatriinetk 7— 11, — II gat. 5—6.50, słoma 7— 10, ko- 
inicizyna 14. 1
BYDŁO I MIĘSO.

Lwów. 31. 8. Cena. za 1 kg żywej wagi (not. Rzeźni 
miejskiej 7a. czas od 2.1 do- 28 ban.): woły I gał. 0.84—
0.96, — II gait. 0.82, stadniki I gat. 0.70—0.78: krowy
I ĝ iit-. 0.80—0.93, — I I  gał-. 0.58—0.76, — HI gał. 0226: 
jałÓYMki I gat. 0.60—0.78, —  II gał. 050—0 ^ ,  —  HI 
gał. 0.20, cielęta 0.40—0.74, nierogacizna mięsna 0^96—
1.04, — tucEina 1.08— 146.

Warszawa. 31. 3. Ubój bydła, w  rzeźniach miejskich 
odi dai. 26 do 28 bm. wołów 112, cieląt 347, nierogacizny “ 
1476 szt. Płacono loco rzjeźańa za 1 kg żywej wagi: "wo
ły  I g. 0.88 zł, —  II g. 0.85, cielęta I  g. ..'0, —  /I gat.
1.05, —  III gał. 1.00 zł, traodę chlewiną I gat. 1.40 złj —
II gait. 1.35—1.30. — III gat. 1j20, —  IV  gał. 1.15— 1.20. 
CHiMilEL.

Warszawa. 31 bm. Na rymitau cłimielu ruch ożywiony. 
Zapasy .towaru -surowego u plantatorów fwyeizerpaflie. 
chmielu prosoiwooiego 1 siiarikowanetgo. wystarcrzające. Jak 
iziwykle, w t>iin czasie browary ozymią 'znacznie' zakupy. 
Mocna tendencja zagranicy nie w\-wwła wpływu na ce
ny krajowe. Noitoiwam zk 50 kg loco- skład ga/t. .,wyibo- 
rowyu 625 Ą  ^prkna A ; 675 zh „poima B“ 525 zł, Sie* 
dud 475 zł, „secunda A 44 425 zł, ^ecunda Bu 390 L
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Pima Aprilis.
*W wiośnie słonecznie wstającej do iycaa ^  
w jakiejś złocistej od uśmiechów chwili, 
wyjdzie z chłodnego wśród kwiatów ukrycia 
Priina Aprilis.

Będą się ludzie oglądać na pięty 
i za zwodniczą niespodzianką gonić, 
gdzie im dzień kwietnia wskaże uśmiechnięty 
w blaskach miłosnych i rozkosznej wosń.

I będą myśleć, źe ta wiosna młoda 
oswobodzona z pęt zimy żałosnej 
będzie im w sercach jak  słodka uroda 
wieczyście śpiewać jeden hymn radosny.

I będą myśleć w nadziei zuchwałej 
źe szczęście w tańcu przybiegnie tak blisko 
i źe dzień jasny, dzień złoty, dzień biały 
w życia pamiętnik wpisze swe nazwisko.

I będą biegać z o/twiartemi oczy 
i ręce ściskać sobie przyjacielsko — — 
aż z zadumanej nad wszystkiem pomroczy 
potwór przemijań wytoczy złe cielsko.

I wtedy wszyscy spostrzegą dopiero, 
źe nadaremnie szczęściem się cieszyli, 
źe to był tylko żartobliwie szczery 
Prima Aprilis.

Ołd.

Myśliwskie przedwiośnie.
ZMiża się nozfoosizniy ozas cliła wyizaiawioqw św. Hu- 

be/nto, gdy piemwszy uśnii-ecih (mtodej wiosny purwfoła 
k-h na. łowy w  dialefltie bory i ixa wtoseinine rozilewy 
błękiftaiych nzek.

W  tfemi dizTieiwtozej (pu^ziazy rozebrani! ciaaawma 
(pieśń głansEca, naj(pięfoniejisiza z wteeiunych melodjH 
dla- myśMiwfckiego neto., i na/ydcożism dla. myśliwskiego 
serca... Szjuiwary r®eciznie napełnią wnzic-usMiwe zajloty 
kaeze. Zadhinapie stonka na olchowym smugu leśnym... 
I zaibullgocą osrebrzone księżycowym blankiem irtózary 
bełkotłiiwą pieśnią cietrzewią...

Jud dziś, mimo śniegu i zimna, każdy myśliwy u- 
<vzutwa tęsknotę do tycih chwil upragnionych i nade- 
( îscystJko drogich, gidy powiew, budizącej się ze stnn 
zimowego pnzyiriody, ogiamnie n-a/s i upoi i ziaciluwyica.

(ZJbudizi się las w sflkmeazmej pies/zc/zooie godzimy 
praedwioseninej. Zibnlizi się wielka rzeka — i rofze- 
bramią jej ocaerety kwiakaaiiem rozkochanych kaczo
rów, o złoto izieiłoaiytoh gtowtaich.

Zima była Idkfką w tym roku i dobrkdliwą, dla ło
wnego zwtonza I ptactwa. Jeśffii wfiosnia zalewem wód 
nie ztniwecjzy dobrodizlejstrw zimowych —  myśliwi eie- 
szyć się mogą na niejedną rOzikosz ławrledką.

Rod opieką htozfką mnoży się dziki zjwienz w  puis/z- 
ezach wschodnich. Łotsł i gduis/zców coraz więcej. Mno
gi dtzilk I wilk praepetoia knieje dziewicze Polesia. 
-Ryś chroni się po niedostępnych nnołczytkaicb. Na 
moc/zarach ZjTgtuflamki jesizicize są. żeremia bobrowe — 
echo prastarych aza/sów... A  na zachodzie sa/m i je
leni moc...

Zwierz ostań w  Polsce pOpraiwlia się powoli*, choć 
-nieusłaininie, pod opieką coraz to Tiejzuiejiszyidh kół i 
•towarzystw pnawiildtowiego łowiectwa., któro prowa
dzą zażartą walkę z rozpanoszonym kteoiwntortwem.

Jedność myś^Jwych w* Fofeoe została osiągnięta.
Trzy fachowe pisma: ,yPnzegląd Myśfl r̂wstó i Łowie

ctwo Polskieu, ..Łowiec. Połstkl44 i „Łow iec44 lwowski 
głoszą szozyttiwe hasła myśliwskiej etyki i krzewią 
■zasady prawidłowego łowiectwa w na^sizerszyeh sfe
rach nńtośnilkórw myślistwa.

Buda! się i nasza myśliwska l/iteratfuna z uśjpnenaa. 
Znakomite dzieła kis. Niedbała ,JZ łowisk wielkOpol- 
sk!toh“ , Wił. Jamty Potozytotkiiegio „Eśte-tyika' łowtoo 
t«wia“ , Krawiazyiiiskiego „Łowiectwo44, „iGteiaeo44 Świę- 
tofrtedkeego, „W ładcy kniei44 Sac^epkow^ildego, nar- 
wiąznją poprzez genjatoe dzieła Weysisenihioffa kon
takt z dawną tradycją. Ładną powieść ,Pieśń pusz
czyk naprmł Wł. Konsak. Kapitalne -wprost opisy ło
wieckie daje nara znakomity podrófżnilk gen. Grąib- 
ezewwkl wre w^j-omnleniach swych z Azji środkowej. 
Piękną jest wiosna piśmie^miefwa łowieckiego w od
rodzonej Polsce...

* * *
Zbliża się wdosna — i rozispiewia siię ziemia cała 

jednym wielkim hymnem n(wielbienia- dla Tego-, kftó- 
t y  kwiatom dał woń, .sło-ńcu —  b tok  a- ludzildemu 
semen —  radość miłowania wszystkiego, co piękine 
na ziemi i na. niebie... Juljan EJj

KRONIKA.
REPERTUAR TEATRU MfEJSKIKO*.

&roda: .Dom Jarainu.
Ozw^artek: Jton Juana.
Piątek: „Don Juan“.

REPERTUAR OPERETKI „NOWOaC!*4.
Środ-a: ,Perły Klcopat/ry44.
Ozwartek: „Ók>ok>u.

REPERTUAR TEATRU J5AGATELA41.
Środa: „Girand Guigniol .̂

REPERTUARY KIN KRAKOWSKICH:
Nitfwości: ,piał a Siostra". (W ognooi W-ewyu&za). W erł. 

roli Liljana Gî h.
Promień: „Tajemnica ltsiężnej Farinowej"; dramat w 5 

aktach z życia rosyjskiej emigracji w Nowym Jorku. 
Reduta: „Kobieta Sfinks"; wńelkle arcydzneło włoskiej

wytwórni! „Alba filanu w Turynie. W gł. 'roli Italia Alrni- 
ifajnte.

wTrjumf"; dramat sensacyj i- przygód w 8-miu 
aktach.

Tê andk-'31S ‘̂ a M- GólUia. "  ‘
8 aktach. avry ****** Dożów weneckich"; całość w

Warstwa: wBłyslŁawVany or^ ; 7 ^ ,ellkioh aktóvv.

Pan Minister Rolnictwa Janicki w Krakowie
'Itóa 90 marca przyjechał do Knakowu p. Miaiistor 

Rolnictwa Janicki i zamiessikai rw gmachu Wo.jewódz- 
kiun.

Następnego dnia tj. 31 marca p. Minister w towa
rzystwie p. wiceprezesa. 'prof. Albina Jury, ora.z p. 
dra Stan. Sz^miusika, naczelnika Wydziału Ro-lnego 
Województwa, zwiedził o godiz. 10 -rajno stado ogie
rów, mieszczące tsię pnzy ul. Łulbicz. Po stajniach o- 
prowadzał tp. Mńiist-ra p. Major Piórkowski, z którego 
polecenia również przeprowadzono przed panem Mi
nistrem ogiery, poszczególnych ras.

(Po zwiedizeom stada ogierów p. Minister .udał się 
do gmachu Wydziału Rolniczego U. J „ przy Al. Mic- 
kiewdoza 17, gdizie (przyjęty został przez grono profe
sorskie. Imieniem girona powitał pana Ministra p. 
prof. Załęski i w (krótkich stownajch zaznajomił p. Mi- 
uistra z obecną organizacją Wydziału Rolni-cizego. 
'Po przemówieniu p. prof. Zadęskiego, zawiązała się 
dłuższa dyskusja. Z (Wy<iziału Rolniczego p. Minister 
udał się do magaz^mów' iSyndyikat-u i^lni-c-aego, gdzie 
przyjęli go i oprowadzili po izakładzie p. dyrektor 
Oisip i dyrektor Kania.

Między godziną .12—14-tą p. Minister udzielał au- 
djencji w  Woyjewó-dztrwie. O godz. 14-ej odbyło się 
śniadanie, wydanie przez Prezydium Małopolskiego 
Tow. roln., aia cześć p. Ministra- W  śniadaniu tern (po

za Prezydjum iM. T. iR. (z p. preze.som W. Witosem 
i wiceprez. Jurą na czele (wzięli udział p. Wojewoda 
Kowalikowski, p. wucjewojewioda idr. Zdzisław Wa- 
wrąufsdi, p. prof. Załęski z ramienia Wydziału Rob 
aiiczego >Un. Jag., -oraz cały szereg wybitnych osobi
stości.

,0 godz. 16dej odbyto się w  obecności p. Ministra 
w' gmachu M. T. R. pod (przewodnictwem jp. prezesa 
W. Witosa posiedzenie Wydziału Wykonawczego M. 
T. R., na którem to fprrzedstaiwtono p. MinLst-rom (po
stulaty rolnictwa iMatopolski. Postulaty z zakresu pro
dukcji irośiimnej, przjed'srtawdał p. [prof. dr. Włodek.- 
rz zakresu produkcji hodowlanej ip. &  ItolańMd. z .za
kresu ekonomiki p. (pos. dr. ftta.tiakiewjc-z. z zakre^ai. 
oświaty lolniczcj p. kur. Owiński. P. Minister wysłu
chał przedstawionych mu postulatów i w odpowdedzi 
swej tzaznaczył, iż ołbecnie Rząd po dokonaniu sana
cja finansowej, /cały swój wysiłek skieruje w  kierun
ku sanacji gospodarczej. Biłą rzeczy aia pierwTsz)im-. 
miejscu w  sanacji tej stać będzie rolnictwo, które po*- 
(zostaaiie na długo (podstawą bytu naszego Państwa,.

O godz. 204ej odbył się bankiet, wydany przez 
.miasto na cześć p. Ministra, w  (którym to bankiecie 
/wzięli udział przedstawiciete władz rządowych, auto- 
n-omi^czaiydli, oraz instyrt.ucyj kuUlturainych.

Walka z gruźlicą w Polsce.
(Kraików, 1 kwietnia. 

[Rozpoczęta przed lały trzydzieistu z .inicjatywy 
prof. OLgin. BaranorwSklî go  ̂ prof. Sokołpwakiego z War 
(szawy, dia Tomaisza Jaarrszewskiegoj, wówaza^ lekâ * 
rza klimatycznego w Zakopanem, dna K. iMuskfl€gx>, 
założyciela sanaforju/m w Zakopanem, dra Seweryna 
Sterłinga, założyciela 'lud1ownego sanatorjuan w Łodizd 
i kiłku innych łeikaray, walka z gruźlicą w Pk>l»cie, 
rozwinęła się przed wojną świiątową w każdej z dziiel- 
mc odrębn(ie, a tydkio ogólne zjazdy lekarzy i przynoś 
dnttków polskich były łączjntEkiem tych prac. 

Postępując wprawdzie zwolna z powodu ówcze- 
istnych .stosunków politycznych i trudności ekonomi
cznych, osiągnęła wałka /z gruźlicą w, Police dzięlki 
wytrwałości jej inicjatorów do wybuchu wojny wcale 
pOłważue rwyrftid. Jednakże f̂ 'ojna osłabiła znacznie, 
a  po części nawet przerwała- dtziałaliność na tem po
lu i dopieilo cjd w^kirzeszertla Państw a FoKsikieg© pWa- 
ca w tym ktomińku mogiła być ma iDowo podjęta.

Obecnie od:bywra się ona ,jfitż w  t!alldch rozmiarach, 
®e nadszedł czas na przegląd je j (dta(no i wyników o- 
raz ma opiraicowainfte qgóbitega ¥0r̂ jem atyczi0ego pfląnw 
walki z gmiźtócą w Państw ie, jak o  Jedną z najw ięk

szych klęsk społecznych.
Temu celowi służyć będzie zwołany do Krakowa, 

na 16 i 17 maja br.
pienwszy ogóin^HpołsIkii Zjazd pfnzOcdwgmiźlSczy.
Ze (względu na rozległe izadania, jakie w* walce 

(Z gruźlicą ma sanitarna (działalność czynniiloów rzą
dowych, 'samorządowych i imstylnicyj ubezpieczenia. 
'S/potocznego, odbędzie się w Krakowie w związffeu ze 
'Zjarzdean pTzedfWgruźliczjTm i bezpośrednio po nim. 
w dniach 18 i 19 maja br.

IV. Zjazd leikarfcy 1 dzdajłaczy sanŁtaiitiych irńej-
skach.

■Wobec doniosłości s/praw lbędącyc*h p-zedanto, cm- 
obrad obu zjazdów, spodziewany jesjt nadar licznj' u- 
dział uczesitoSków z całej PioiLsftd, a obradami tem i 
zainteresują się z pewnością is-zerokie koła inteligen
cji-

Organizacją Ołl>u Zjazdów zajmuje się. Komitet, za
wiązany z udzialcon ,prozydjum miasta, -Wydziału le- 
ka-mkiego, Uniw. Ja-gieH., Towarzystw: lekarskiego., 
technicznego i hiigjeniicznego oraz grona na/jwyb:1niej- 
p̂ zych lekarzy i te.cbuików. Przewodnicząicym Komi
tetu jesit -ptrof. dr. Wiiltodd Orłowski.

Z Friihwirtórtv Józefa Długasiewicz, wdowa po majstrze 
r>Tnars(kitm, zmarła 28 mia/rca w  76 roku życia.

Feliks Hartmann, b. kapitan W . P., stao*&7.y rewńdent 
P. K. P., zmarł 29 m-airca w 55 rok/u życia.

Mar ja Mrowieć, dziecko Maa'ji, członek St-ow. Sług -kiat. 
ijx)d wiezw. św. Zyty, zmarła- 27 miar ca w  48 roku życia.

ZAMIEJSCOW I:
K s. dr Kaizimie^z Mika T. J „  poofesoa- Semimarjum du

chownie go w Łodzi, b. prof. teologji w Krakowie zmarł 
26 marca w 57 roku żyncia.

Karol Waniek, fnotarjućrz, zanaił w  Jarosławiu w 79 
roku życia.

I Dyżury aptek. I
środa 1 kwietnia:

Apteka pod Białym Orłem, Rynek A-B 45. — Apteka,
Łobzowska 6. — Apteka pod iw . Kingą, Grzegórzecka
1. 9. — Apteka pod Jagiełłą, Plac Matejki 3. — Apteka 
pod Murzynem, Krakowska 19.
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Rozkżad pociągów osobowych

przychodzących i odchodzących zo stoofi krakowski*]
Ważny do 4 czerwca 1925

Czas Odjazd do Czas Przyjazd z

0*05 Warszawy 1*28 Pietrowic
1.55 Lwewi 1*48 Lwowa
215 Piotrowie 5*10 Łodzi
4‘00 Piotrowic 1 5*15 Stryja
5-40 Lwowa 5*52 Zakopanego
7-05 Katowic B-00 Poznania
7*35 Zakopanego 6-20 Warszawy
7*55 Lwowa 648 Lwowa
8*25 Wieliczki 655 Nowego Sącza
8*35 Warszawy 7*25 Bielska
8*50 N. Sącza 7*28 Wieliczki

10*05 Poznania j 7*45 Lublina
10*25 ZyAca 8*35 Warszawy
10*25 Rzeszowa 9*45 Lwowa
13-15 Lwowa [ 9*50 Piotrowic
13*30 Nakopanego 1040 Cieszyna
14-10 Warszawy 12-50 Katowic
14*20 Piotrowic |I 13*40 Lwowa
1430 Niepołomic 1 15*06 Zakopanego

! 15*20 Przemyśla 1 15*40 Piotrowic
17 05 Katowic i 1H 8 Katowic
1745 Bielska j 16-25 Lwowa
1915 Warszawy I 16*50 Warszawy
19.50 N. Sącza 1700 Niepołomic
20*10 Lublina 18 20 Wieliczki
20-20 Wieliczki 18*45 Lwowa
21 15 Lwowa L 19*00 Piotrowic |
21*45 Łodzi 2020 N. Sącza
22*20 Poznania |1 20*50 Poznania
2225 Krynicy 21*10 Zakoponeg*
23*20 Lwowa | 21*25 Przemyśla
23*35 Zakooanego 1 21 *50 Lwowa ..
16*15 Trzebini 22*05

II 10*40
^ S tiia w y
[ Piotrowic

Tłustym drukiem oznaezajg pocł^gl pospieszne.

Grand Hotel: Książę Adam Sapieha — Bobrek; Hen- 
irytk Neudimg — Wors«awia.; Plułk. Ka/rol Podonowskii — 
Nowy Sącrz; Beno Thńeberger — Wadowdoe; Władjtslaw 
Strampif — Wm/r&Tafwa; Pranciszek Ga -̂emda — Augs 
burg; Wilhelm Woilli;sch — Karlsbad: Jan Kraywmckj ~  
"WWs(Z,awa.; Karz,im. Reyfułomitoz — Worsizarwia; Michał 
Gr\Ti)ikiiewi<5z — Warsraawa; Andnaej Różycki — Wia<r- 
is-zaiwa: Kizikim. Traciński — Tarnów; Wilhelm Weiz- 
mann — Wiedeń.

iHoteł Saski: Korja Ciełia — Krjmico: Stamięław Do
ktor — Dąbrowa; Abrahiaim Kurz — Warszawa; Heauyfc 
Różycki —  Oputkowice; Bolesław Dohnowołski —  Gie1* 
bułtów; Henryk Pa^yborowTski —  Miechów; Hr. Łreaitu^z 
Ploter — Mianoicioe; Adam Giutt/man Katowice; Jiłijaav 
Zimmer —  Wdedeń; Jonos Podihorzer — Tarnopol; G. 
Rosenhlum — (Wtaa^wa; G. Błafwdzlewttoz — Nowe 
Miasto; Kazimiera Glu/zińśki — Łęczyca; Wfcad. W ęgrzy
nowicz —  Lwów.

KALENDARZYK PODATKOWY NA KWIECIEŃ.
W  kwietniu przypadają do zapłaty następujące waż- 
niojiszo podatki bozpośi^dnlo: 1) pi-emwm rata po
da/tiku gnunfisofwegio do- dnia 15 k/wietnia. 2) Miesięcz
ne vypłaty podatku przemysłowego od obrotów' z po
przedniego mtosiąea do* dnia 15 -kwietnia. 3) Poda
tek  pi'zemyr.sło(wy od obrotu m  dirugle- półrocze 1924,. 
umdoazrmotny -w nakazach .płatni-azych, względnie w  
imiennych listach płatarLcaych. do dnia- 15 kwietnia.. 
Podatek dochodowy o/d uposażeń służbowych, eme
rytur ittfp. iw 7 dni po dokoaianlu potrąeeip nadto pła 
tnę są podatki, na które płatnicy i  trzym ał i nakazy 
płatuifCizo z terminem płatności w  kwietniu b. r.

OCHRONA PLANT KRAKOWSKICH. Magistral, 
w ydał lOiżąporząidzenie, (po myśli którego w^tzełkie ni
szczenie plantacji i ogrodów  miejskicli jest s-urorwo 
wizbronione. W  szc/zególności zalka.zaaie jest ipuiszjoza- 
nie wnolno psów^ które należy wx>dzić na smyczy, dep
tanie trawników, łamianie gałęzi, wyrywanie roślin, 
us-zikadizaaiie ogrodzeń itp. (Z uw*agi, że prace wloisen- 
ne na planitocjach są już w toik/u, zwira/ca się szcze
gólniejszą mwigę na zaika/z [swobodnego pmszazania 
psów,, które uganiając op pla-rutach AYyrządrzają wiel
k ie s.zJkody w* pracprow^.dfzoaiyeh roibotadli. —  Niesto
sujący się do przepisów powyższegx> rozporządzenia 
ibę-dą pociągani do isuro/wej od/powi-ed-z/iaJaioś î- ka/rnejy 
a nadto z/oiboiwiąizani będą izwirotu odsizkodowania..

TE R M IN  PŁATN O ŚC I 2G D ATK Ó W . Magistrat 
przypomina., że z diiiicm 1 kwietnia br. przy/pada te/r- 
imn płatności podatku lo/katorsłdego za Il-g i kwantaŁ 
'brr. i podatku wodociągow ego za I-szy kwartał br.. 
Pobór tych podaHków odbywać sdę będzie jak nastę
puje: z dzielnic I, II, IH  i IV  w głównej kasie miej- 
skini, gmach magistratu I p. Z daielmc od Y — VIII 
i od X  -XX w kasach poanie/s^c^or *vh w  gmachu 
magistratu dawne biuro- a.prowi.za^,, Z °  •* Hr
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21-&źey i 22-giej w ka&te .w. Podgóra/tŁ gmoeh 
magistatu.

PRZYJAZD JUGOSłJOWIAN DO KRA iKjOWA. W y
-cieoaka akademików jugo&towiańfiikiiicłi z Belgradu, zgru- 
po«waaa łw chórze >/)Wać“, która od kilku tygodni zm j- 
duje siię w podróży po Polsce, z.waed®ająo pó kolei zma- 
czmteijsfte miasta Rzpttej, przyjechały w rdjniu wc-aoraj- 
S7ATB o godiz. 4 popoł. do naszego nria-sta,. Na dworcu, 
w sali recepcyjnej zebrali się przedstawiciele władz otraz 
wyżłSizysch uc/zelma kraikowis^kicli, wiśród których zauważy
liśmy: wdeepiwvde<nta maasta dra Wielgusu, dyr. policji 
dra Styozmaa, 'feoffwsiuila czechosłoiwackiego, z ramienia. 
Uniwersytetu Jag1, prof, Ciechamiow^kiego, prof. Nitscha, 
laktoza dra. Eraacića i ia. ora& delegatów wszystkich or- 
gami-zacyj kiątkowfckiiej młodzieży akademickiej i kra- 
iiomoskńćh chórów. W  chwili, gdy pociąg wjechał na drwo 
rzec orkiestra 20 p. p. zągirła hymiru jugosłowiański. — 
.Wśród dźwięków muzyki wysiedli nasi goście tz wago
nów i . wśród enitaii74jastycranych okrzyków: „Zivili i dobro 
mam osizłi44 'weszli do salom recepcyjnego. Tułaj imie
niem miasta powitał goście wleeprez. d r Wielgus, w imię 
imi Uniw. Jag. i innych wyższych umelni prof. dr Cie- 
.cbansoswski, imieniem zaś krakowskiej młod-zieży akade
mickiej p. Władysiław Kański. Odpowiedział serdecznie 
prof. i>iaija z Belgradu. Po wmijeanmem zapoznaniu się 
oraz }>o kilku miai/utaich rozmowy oidejahali goście eamo- 
chodami na przygotowane kwatery.

iWyciecsllca jiłgosłoiwdańeka jest bardzo liczna, liczy 
ona 130 osób. Na czele rwyeiecziki stoi dziekan wydzia
łu przyrodmiietzego Unuiiw. belgnadiziego prof. Diaja. Z pro
fesorów przyjechali do Krasko rwa dr Yulić, dziekan wydz. 
filoz. oraz prof. med. Sachiowiea. Na czele chóru „Oibi- 
łić“  stoi dyrygent opery belgradzkiej, znany kompozy
tor Lovuo Mahaeić.

Wśród wesołego, irast.roju (przeszedł podwieczorek, któ 
rym młodzież kiraikowakia podejmforwtała siwych kolegów 
5 koleżanki przed korucertem.

Koncert, który odbył się w raal&tiroju, jakiego- sala efta- 
■̂ o- Teatru dawno nie była świadkiem, wykazał — jak 

•o tem zda spra.wzłdaaiie nasz sprawozdawca muzyczny— 
lenojmeaialffie  ̂zgranie cizłotników, co podnosiło z każdą 
fOhtwilą entuzjastyczny nastrój na sali. Punktem kułrni- 
mcyjnym byki c-hwiła wręczetnia gościom dyplomów pa
miątkowych przez krakowski Ghói* akademicki. Owacjom 
i okładkom nie było* końca.

Po koncercie od/był się w sali Starego Teatru bankiet 
ku czci Jugosłowian, wydany przez młodzież wszystMch 
wyższych uczelni żakowskich, ma którym zjawili edę 
przedstawiciele władz, miasta, sizk.ół akademickich, pra
sy, młodzieży oraz obywatelstwia. w liczbie do 300 osób.

,W dniu dzisiejszym nastąpi powitanie Studentów Ju- 
Erosławkuistkich przez rektorów wyższych uczelni kra
kowskich w auli Unuiiw. Jiair. o eodz. 11-tej. Dla. publicz
ności wstęp wolny.

PONOW NY KONKURS NA POSADĘ D YREKTO 
R A  V  GIMNAZJUM W KRAKÓW  i£ . Kurator juta 
okręgu szkolnego w Krakowie ogłosiło ponownie koui 
kiucrs na. pos-adę -dyrektora państiwotwrego giminiarajiiim 
■V w  Krakowie. Tennńui wino^enia podań upływa- z 
dniem 15 kiwitnsnia. br.

GENY Z TARGU. 'Mleko zbierane 1 litr od 35— 30 
gar., niezbienanie 35—40 gr., śmietana słodka -60— 70 
gr., kwaśna ,1,60— 2 zlL, masło 1 kg. 450— 5 zł., ser 
1 kg*. .1— 1j20 zł., jaija kopa 5j8<>—6 »L, jaja szit. 10—  
U  igr., kury 4—7 ^ - t o c z k i  żywo 5—7 zł., gęsi ży- 
lane 6— 14 *zŁ, laidytki 15— 2̂0 gtr., indyczki l'2-^-l 4 :zł., 
ZdenMiiaki 1 kg-. 13—14 zł^ buraki 18— 22 gir., selery 
70—1.20, oziosindk 1 k^. 3—3j50, ikainpiele sz,t. 4—6 
gir., (kalarepa &ża.. 10— 25 gir.,, szn>inalk 1 kg*. <1—1.50 
be!., chrzidai l  kig7 1^)-—2 zł., faa-laliory 1 siz/t. 80— 2.50 
ałi, jabłka krajó*we 1 k(g. I.i20—1.50.
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będącej oparciem }*rAi sa d o w e j, 
thera. P rzy  wyborach.- 
truan wyizyskują l*wf^STIWA. Wlczoraj w kraik, są- 
dalsze ofiary ze s t r e fa  się rozprawia przeciw Leo-

/ojcieebiofwi Tynorowi, Karzim. 
•oiwii Bros łowi, iSitam. Tytaorowi 

wislkieanjii, wszystkim z Ozyżytn,

ipoid Krakiowean, oskariw ym  o zbrodnię zaibójtówa, ; 
iwizgilędnie daiszego w  niej udziału. Dnia 14 stycznia 
1913 .przyszło między parobczakaani z  Mogiły a osfkar- 
żernymi do Ibdlfci, podczas której Piotr Tyinor i Stan. 
Mar§ 'zostali eiężko ramii. Mars wskutek zadanej mu 
tw pj«ęy rany, zanarł w dwa dni potem w szpitalu śwv 
'Łaząąfea. Śledztwo nie zdołało ustalić, kto z  oibwiaiio- 
aiycn zadał Stan. Marsowi cios śmiertelny, jedoiak 
na podstawie zezaiań świadków wszyscy obwinieni 
rzucili się na Marsa. Oskarżeni przyznali się częścio-. 
-wo do wiiny i ttanuozytŁi się, te b y l i  w  stanie pija
nym. Trybunał skatzaił (Leopolda Janusza na ;1 rok 
'więzienia, zaś (Wojciecha Tynora i Jana B/rosia każ- 
d'eigłO na 8 mies. (ciężkiego więzienia, resztę zaś uwol
nił. Rraewodniczy# s. s. o. Stokłosa, .•wOitowaii s. s. o. 
Mumieli, i s. s. o. Pelczar, oskarżał prok. Wołosz- 
cziudc.

W A<XAW  iKLIGKA.
Dziś, we śi*odę w sali Starego Teatru na konccicie 

,.Echa‘; ktnalk.owikiego wn^ąpl ^zechśw iatowej skiwy 
muzyk czeski, W.aclaiw Klicka. Publiczność kraikowska 
ijesizcze nie słysaała mJUizyikl tego najlepszego d>ziś harf i- 
sty na świecie, dlatego będzie wiska-zanem p s io c z y ć  
też kilka faiktócw z jego muzycznej działalności.

iWacław KI Icka-, diziś profesor pańs-twowego konseiwa 
torjiwn muzycznego w  iPmdize pochyłzi z rodziny wyso
ce muzykalnej. Opcd-ec jego Józef Kliclka był wszechświa
towej sławy, najwiękisrz}m wSjpółczeiśnie organistą: sio
stra aat\isty jest sł^umą hanfistką i również profesorem 
(państwowego konjscrwatorjuim muzycznego. iKlieflsa, ten 
nkiról hjarf>r“  reforanatorem tego instrumentu, zrobio
ny zeń in&trumeint samodadełny: Klicka gra na nim sjtu 
fónuje i to nawet wymagające bardszo różnorodnej instru 
menitacji. Taik maprzyik&ad' ma, drzisiejszjm koncercie 
vBchau Klicka odega*a symfoniczny pce-mat Smetany 
„Wełitawa.u.

Podróż •airt^tycznm Klicki po stolicach i wielkich mia
stach eaurojpejslrioh była trjumfem. W  Londynie gnał 
wśród niebywałego emt:uzjaizmru iwoł>ec 12 tysięcy słu
chaczy, zgromadzonych w Albert Halbu.

Z  ÓPERETOiI wNflfWOŚO". Diziś wx środę po- raz usta 
tni ^ e i ł v  Kleo(pafrya. W e czwartek ^Godo^ z Gzeme- 
kówtną. W  piąteik gościnuiy występ p. DoboszMarkow- 
s-kiej, pnimadonmy warszaiWiskich ,jNoiwości“ w ,J)z.idzi.u. 
W  miedizielę wieczór wystąpi p. Dobosz -(Ma irko^-sk a w 
„Krabinię Marie y“ .

ZW IĄZEK ARTYSTÓW  PLASTYKÓ W  przypomina 
■s^m cz.łonlkom, że ^istawa wiosenna zostanie otwartą 
dnia 5 kwietnia br. Temmin nadsyłaadf- prac 31 bm.

BALET WIEDEŃSKIEJ OPERY wystąpi 6 i 7 kiwiet-' 
nia br. w teatrze ,J7owośc.rk przy iii. Rajskiej. Zespół 
złożony z 12 pierwszorzędnycb tancerek z paof. Godlew
skim, iznakomitym baletmistrzem na. ’ c/z.ele. Program na 
każdy dzień inny.

3 l

W ŁAM YW ACZE SKRAD LI SREBRO STOŁOWE.
W  nocy z 30 na 31 marca br. /dostali się miewyśłe- 
dizoni istprawcy po 'wybiciu szyby w oiknie dó mieszka
nia Jania Kordeckiego w 'Wieliczce, gdzie skira-dli po 
^oderwaniu zaimków od. sziuflad 12 noży, 12 widelców', 
i 12 łyżek dużych, 12 łyżectzek i noży srebrnych 
mniejszych z auciiogramem J. D. orarz 1 widelec duży, 
■5 małych łyżeczek i 2 srebrne lichtarze z mon ogra- 
.m m  „J. K .“ . Spra> wiców spłoszono. Want ość skra-, 
•daioaiego srebra nie podana.

KRADZIEŻ FU TRA Z M IESZKANIA. Dnia 29 mar 
,ca br. skradł nieznany (sprawca z zaniKiiiętego orzed- 
pokojai Ajunie Buczyńskioj przy ni. Bo-neirowskiej 7 
futro męskie bobrowe z kołnierzem stlskinofv\*yrir. (kry
te 'oza-rną mat er ją  wiantości okcło 1000 zł.

W ŁAM ANIE. Do anie&zkania Auny Dubro^wolskiej 
iprzy ul. ^ołsk ie j 9 ■ włamał i .się iiiezłia.iii spisiWe v 
(po-dozas nieobecności właścicielki i skradli kurtkę fu 
trzaną (wierzch i spód futrzany) kodom bromowego, 
•taild sam Zaiękawek, ,12 p;ztwciera i d i parę pótbuc.- 
iuim  iia.mśkieh ogólnej wartości 900 ? l

Z ZEMSTY W YB IŁA  SZYBY SWEJ GOSPODY
N I  Aresztowano Marję Piasecką za- zlośliw*- wybicie 
•szyb sw mie:s/zka%ii swej gospodyni przy ui. Smoleń
skiej ; z .zemsty za rusuitńęcie jej z mie^ .^ann.

ŚLEDZTWO P R Ż E a W  REICHERTOWI. Jak się 
dowiadujemy, śiledzt.wio sądiowe przeciwko Reich orto
wi, b. kie.rowiuikowi dq>o>zyitów w  kasie skamboiwej 
w  Krakowie (toczy się w  da l̂ezym ciągu ®e wzgdędu 
na olbrzym  miaterjał dowodowy. Równocześnie ze 
Hlediztrweni w  sprawie defraudacji, kiłóre (prowadzi sę
dzia śledcizy Świiądaowiski, wityocizonio przeciw Rei- 
chertowi śHedzrt.wo o iłichwę, którą miał uprawiać ob- 
-waioioiny tprzez szereg lat, epeOdńnjąc pieniądzmi skar- 
boiwymk laub nzyskaaiemi z izastawu depozytów. Śledz
two w  tej sprawie prowadzi sędzia śledczy dr. Gau- 
ma. Całe iśdediżtwo potrwa jeszcze przez kilka mie
sięcy ze względu ma konieczność skiruipufiatncgo skon
trolowania ws.zystlk:ich -wypadków sprzeniewierzenia.

Kalendarzyk zebrań
■T11IWW|-:1I.IWIMI1II 11 uirtll ~1 lin" m

ZARZĄD ^ W A R Z Y S T W A  KOOPERATYSTÓW W  
KRAKOWilE ma wamewyt .zaprosić niłnjiej&zem na, zebra
nie obywatelskiego Koni/itet-u ofbchodu „Diruiia spółdziel
czościu, jakie odibędizie się ,w sołi Małopolskiego' Towiirzy 
stwa Roin/Leizego- w Knaikowle (jplao Szczepański 1. 8, LI p.) 
w  dniu 3, kmńetańa br. (piątek) o godrz. 6̂ 30 'wieczęręm.

STOW. STUDEN^ A K A D E
M II GÓRNICZEJ W KRAKOW IE. De ^6 miamca b r .  
odbyło się Walne Zebranie - iStowiarzysizenia Studentów 
A.kadamji Górniczej, na którem dokonano ^yibom nowe • 
go ziauządu. W  skład, zarzutu -wesizłi: p. Jaoym Wac-law 
jatko prezes, p. Geringer Józef jako wiceprezes.

I.) IJ1 EWg,UiW.mfcHhwgaWB»gB.1 iHWTT, |

Z ±>3li odczytowej I

KOiBIETA ROMANTYCZNA. Pod pówyżsizym t r u 
łem wygłoisi d̂ wie pogadanki z drzLedejny pisyiahołogji. i 
literatury' znany litenait Jaai Pietirzydki w Kolegjum vr\-~ 
ikładórwr nauikioiwych (Rynek gł. A-B 39). Pierwisizy wykład 
na temat: .Przyjaciele i wrogowie kobietu, odibędzie się 
w  na jbł iżsizą nnedizielę o godz. 7 weczór. Teanat drugie- 
•go wykładu: „Kobieta w literaturze a w rzeczywistości44.
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NOWY SĄCZ.

WALNE ZEBRANIE KOŁA MIESZCZAŃSKIEGO. W'
• miediziiełę, 29 marca br. odbyto się Walne Zebranie tut. 
Kola M<ioŝ \7jańdki,egx>. na. któaem jednomyślnie ■ przez 
aklamację wybrano prezesem p. Antoniego Btrudzianę. 
Fa,kf powyżsizy praedistaiwna. najdobitniej potpidairność p. 
Rrudiziany u miejscowego' miesłzc^anist.wa. a za-razem wy
kazuje perfidję klaki svjonio^cj«‘ilistyx7.{n.ei iktóra, pod-czas 
-tr.wiania akcji  ̂ m d oibalenieon Rady miejskiej głosiki 
■ wszędzie, żernie tylikn oni, ale i mieszczaństwo jest pi'7.e 
ciw ironuinacji p.  Brujdiziam' koanisainzeon rządoiwym.

Na umnnmie zasługuje Tównież, że nia zebraniu tem u- 
.cnwialonó, że ozŁoiPkieim Koła mie^ztCłzaiiiskiego* mioże bvć 
jedynie Polak^hirrześcijaniiin.

rTW ORZENIE KOLA OFICERÓW REZERW Y. W u- 
biegłym tygodiaiu. odhyto. się w sali kasyna ofic^rak^ao 
w-biPanie ^ n w y .  zamdew.ikałyvh m  terenie P.
K. L. No<\v}  ̂ iw sprawie zawiąizamia miiejscotwego ko
ła. Po zjrwej dyskusji nad statutem Centr. Zw. Otf,ic. Re.z. 
a w FiZ/Cizegiolno SCI ̂ nad pu/nlktem sfzóstym, w niyńJ które
go jedynie chrześcijanie mogą być cełomkami tego Zwiąż 
iku, u chwiał ono przewnażającii wi ęks<zością przystąpić do- 
Oenrtir. Zw. Ofie. Bm . w Waa-szatwie i za.wiążać‘ w Nowym 
Sąazu koło lokalne. P,rwelw punktowi co> do wykluclze- 
nia żydów byli jedynie tut, socjaliści z dvr. Baoszkiewi-

ezem na czele. Psreizesem koła wybrano przez aklamację 
i_p. Bogutókiego Eraneajazką, dyirekiora. tut. oddizdahi Ban
ku Polskiego.

NIESZCZĘŚLIWY W YPADEK. Wi&kutek złamapia, ko
ła przeiwracająicv się wóz przygniótł ^TOhnika Raczka 
tak nieisaczęśliwde, że ten domał w dwóch miejscach zła- 
imawa kości, u nogi. Po udzieleniu poeirwsczej pooniocy 
przez dra Foltyńik'iego, odstawiono* go .do miejs*kiegó 
•szpitala.

OSTATNI MOHIKANIE. Otnegdaj odbył się pogrzeb
powstańca z 1863 r. śp. Zaktnzewisikiego, ze w^izy^tkiemi 
należącemi się pcwistańoom /honorami wojskoweml oraz 
łiozinj-m udziale piiWiczności.

PODGÓRZE^— K R O W O D R ZA  1:0 (1:0). MSstinz (ki. 
B. Z-wycię&bwieini powyms-zem odnieislon-em poraź ccwar 
dy iz rzędu nad ptrizetciiwiniikieinii, będącym bodaj czy  
aiio na jgiroźniej^^izym .konkurentem JL S. Podgórze 
■w w'a.ke o  -wejście ido klasy A. ludowiodinili Poidgóraa- 
nle nietyliko swą wysoką klasę . piłOcamską ale i siu- 
iS:zność silnie ugrujuti0'W’anych aspinacyj na należące 
isię ian już od kilku lat załiczenie w  ip-uazeł klubów 
A-^klaiSowycih. , . j r

Podgórze II—-iHasuKMijea 4:0.
Podgórze kómb.—2. pułk lojtniczy 3:1.
Podgórze III— Skawdrika II 4:0. Z. O.

W transakcji; 
057 

10.00 
030—0B1 

057 
0.67—058 

18.00 
4 3 ) 
0.60 
034 
4.20 

5.25— 5.40

Kraków' 1 kwietnia.
Na giełdzie elektów sytuacja nie uległa znńajrde. Kursa 

utrzymały się na wczorajszym poziomie.
Dewizy utrzymane, zainteresowanie silniejsze.
Na pogiełdziu ruch mimmalny.

KRAKOW SKA GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Wiedeń 7335; Amsterdam 48.00: Medjolan 21.70; Ber

lin 1.2415: Zurych 100.25—100.30.
Akcje. (Cbrfiry wr złotych).

BoiuJk Hipoteozny
Bank Związku Ąpółek Zarobkowych 
Pol/slkie Toiwnarzyistwo H^undlowe 
H. C^egiekki Poznań 
Paro:woz\-4/
•Górka 
Siersza
S. W. Niemo jeiwiski 
Elektrownia- Siersza 
Chodorów
Oh vbie

AKCJE NA POGIEŁDZIU.
Jaworzno a 25 — 1335; Nobel 2.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Akcje: Badk Handlowy 7.00: Bank Zęwiądku Spółek Za 

robkowycih 10.00; H. Cegielski Poznań 0.56; Paro wozy 
0.67; Starachowice 252; Zieletniewśkn 1350: Ż\Tardów
11.15: Nobe1 2j21: Ursus 130. Chodorów 420. Spirytus 
250; Bańk Przeinyslofwn' Lwów 0.35; Ćmielów 0.55.

G1E' " A WIEDEŃSKA,
Kursy’ papierów pi jakich w  tysiącach koroin_ austr.; 

Siersza Górnicza 53; Silesja 10; Famto lSO; Galicja 1170; 
Nafta. 150: Scłiodnica 175. Karpaty 130.

GIEŁDA W ZURYCHU.

,panja 74: Hoilandja 20655: Berlin 1.234; Wiedeń 7305: 
Sztokholm 13(9.75: Oslo- 82.05. Koipełnihaga 95. Sof ja 377.50 
Praga 1537 i pół; Warszawa 100; Budapeszt 0.72; Biało- 
gród 8.45; Ałteny 820; Konstantynopol 2.60; Bu-kareszt 
2.42 i pół; Helsiaigitors '13J0; Biuenos Aires 1-9950.

i Rzeczy wesołe

Jankesi są liudtźmi, eo, pojpadfezy w  zacletfrzewieuie 
■na jakimś ptunkc/ie, nie w idzą ■ śanfeztiości, nia którą 
uiainażają się w  ocizach całego świata i to  śmieszności 
ocierającej się o ,pospolite... gluipsltjwo.

Świeżo np. doauióeł „N ew  Yoirik HeraM 44, że dwóch 
aic-zomych amorykaiisklch prz^ot-oiwiuye moi we w yda 
nie ‘Biblsji. Będ'zto się ono różniło Jem od  wydań do- 
'tyidhc-izaso,wy)Cih, że «we wszystkich je j ustępach, gdzie  
•jesit mowa o .jwiitrie14, wistirętue to 'dla am-erytka-ńskicjh 
absityin-eaiittów' słow-o będzie zastąpione żółwiami: ,jbisz- 
ikopt z winognooiaoni44 (sic!).

Podaiwtsizy tę izaibaiwną w* swoim (rodzaju wuadomośc, 
Ted^.kcija wyimienioaiegO' dziemiika ozyui słusizną u- 
•wagę, że jest rzecizą, ciiekiawąu jak  sobie poradzą, ow i 
•reforanatonzy Bilbiji z cud cm aia weselu w  Kamie?

DZIECIĘCA CHYTROŚC.
W ujcio Stłaś (pnoiwtadzi ido' skleum <z 'zaibaiwkami swą 

7-fatdiią iśiiiositrizeihciżkei iMamterę. aby iwyjbrała. sobie 
lalkę, któaą idh:c*e ijej dlaić na tólemórny i  p y ta  się jejj:

—  Noi, iMiaini:te:tii! iKltóną. 'laleczkę mieć wołliisiz?
—  PiPOHzę twtuficm —  odjpo.wiaida ^aipytana — j a - . 

bvm  iwolala. mńe (jediną. tladkę, a le  iblilźnlięta.
RÓ ŻNICA M IĘ D ZY  TO H ŁĄ  A  WĘŻEM.

Icek: (Miofjśiłe, powilcDz onA jalkłije Jast mżnioe m iędzy 
pchłą, a i wężem?

iMojsie: iSkąd) ;ja- imaan wf.edżeoz?
Ice(k: iO(j ghijpii, głupi jMojsie! T o  przecie tak ie  .pro

ste. ,Wąiż ipelza (nia/ siwoińi lnrizucihu, a  pchła skacie na 
t-woiiSm!

Redalctor naczelny:
ALEKSANDER BŁAŻEJOWSKI.

MORAWSKI
RAJ I.UHAGOVICE MORAWSKI

RAJ

Najsilniejsze w Czechosłowacji naturalne kąpiele z kwasu węglowego.

LECZENIE: katarów nosa, E| Znany ze swej sławy zakład wodoleczniczy || Koncerty filharmoniczne,
krtani, płucnych, astmy, 
chorób sercowych, ner

wowych i kobiecych.

Najmodniejsze INHALATORJUM wCuropie ||
Przeszło 20 000 kuracjuszy.

Zniżki na kolejach czechosłow. Położone w bezpośredn. blizkości polskiej granicy:
Prospekty, informacje: H. Sas Klechnfowski, Warszawa, Kr. Przedmieście 39 m 2. telefon 579-71. jakoteż

Dyrekcja Zakładu. 2330
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i d h t u  orwsm
od godziny 9—12 w połu
dnie i od godziny 4—7 

wieczorem.

Drobne 
ogłoszenia dla 
poszukujących 
— pracy — .

50gr

WŁADYSŁAW ROPSKI
Centrala: Rynek Główny 39. Linja A-B. Kraków. 
Fłłja: Rynek Główny 3°. Linja C-D. Kraków.

Telefon 4102 i 8529.

Główne biuro kupna i sprzedaży kamienie, domów, wili itp.
Ma do sprzedania poniżej podane objekta:

K IL K A  gospodarstw większych i mniejszych w Moło- 
pol8.ee, Kcungrosówce, Poznańskiem, na Górnym Śląsku 
i  Pomorzu ma do sprzedania lirma Władysława K op
atie go, Rynek 39 lub fil ja Rynek 30.

M AJĄTEK ziemska 180 mórg w okolicy Krakowa w a z  
s inwentarzem żywym i m a jta m  oraz wszelkiema m - 
tradorwaniiami sprzeda Erma Władysław^ Ropskiego Ry
nek 39 lub fil ja Rynek 30.

KOLO WADOWIC gospodarstwo- 4 ii pół morga wraz z 
domem, zabudowaniami, oraz ogrodem owocowym. Od 
atacji Klecrza Dolna pół godz. Cena 6,000 zł. Sprzeda fir
ma W ad y  sława Ropskiego. Centrala Rynek 39, lub Fil ja 
Rynek 30*.

W  KRAKOW IE willę I p. murowaną z wolnem mieszka
niem 6 pokoji, kuchnia, z komfortem. Sprzeda na dogod
nych warunkach firma WMVsku\va Ropskiego, Rynek 
S9, lub Rynek 30.

Z A K Ł A D  FOTOGRAFICZNY w pow. mieście na G. Ślą
sku o 6 ubik. z wolnem mieszkaniem 3 pokoje, kuchnia-, 
taion* pr&co>woiia, elek.tr., telefon i t. p. z kompletnym 
urządzeniem. Cena 5.000 zł. Sprzeda firma Władysława 
Ropskiego. Centrala Rynek 39, lub Filja Rynek 30.

SKLEP w Kiaikowie z urząd zemiem i towarem oraz mie- 
ftzkandem, elekta*., wod.ociąg etc. Cena 5.200 zi. Sprzeda 
firma Władysława Ropskiego, Rynek 39, lub Rynek 30.

KOLO BIAŁEJ dom parterowy muro/wany wraz z pie
karnią i sklepem oraz o-grodem owocowym, dom w ca
łości wolny po kupnie, wraz piekarnią i urządzeniem. 
Cena. 20.000 zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, 
Rynek 39, lub Rymek 30.
  ____________     A______________

W KRAKOW IE kamienica I p. ze sklepem 12 ubikacyj, 
narożnik, cena 4.000 dolarów, połowa gotówką reszta na 
hipotece. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Rynek 
39, lub Filja Rynek 30.

KAMIENICĘ LU p. w Krakowie z wołoem mieszkaniem 
i sklepem, cena 9.000 doiarów. Sprzeda firma Władysła
wa Ropskoego Rynek 39 lub Rynek 30.

K IL K A  MŁYNÓW wodnych parowych i elektrycznych 
* korapletnemi urządzeniami. Ma do sprzedania firma. 
Władysława Ropskiego. Centrala Rynek 39 lub Filja Ry
nek 30 Kraków.

KINO kompletnie urządzone w większym mieście pow. 
za cenę 12.000 zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, 
Kraków, Rynek 39 lub Filja Rysek 30.

HUTA SZKŁA ktxmpletnie urządzona według nąpawsszej 
techn. oraz wszelkiema zabudoWaniami. Cena 120.000 zł. 
Sprzeda Finuua Władysława Ropskiego, Centrala Rynek 
89 lub Filja Rynek 30,

CEGIELNIĘ kompletnie urządzoną w pełnym ruchu. Ce
na 90.000 zł, dogodne warunki spłaty. Sprzeda Firma 
Władysława Ropskiego-, Centrala Rynek 39 lub Filja Ry
nek 30.

FA B R YK Ę  grzebieni kompletnie urządzoną. Cena 16.000 
ci. sprzeda Firma Władysława Ropskiego, Kraków, Ry
nek 39 lub Filja Rynek 30.

W  W ARSZAW IE kamionkę II. p. 45 ubikacyj, wolne 
mieszkamie 8 pokoi kuchnia — komfort. Sprzeda Firma 
Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub Filja Rynek 30.

W  KRAKOW IE dom parterowy nowy murowany, da
chówką 1 
wolna po
chówką kryty, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój. Całość 

kupnie. Cena 12.000 zł. Śprrj 
eława Ropskiego, Centrala Rynek 39 lub Fdlja Rynek 30.

.000 zł. Sprzeda Firma Włady-

W  KRÓL. HUCIE kamienicę II p. z 2-ma oficynami II. 
t LU. p. z woloem mjeszkadem 4 pokoje, kuchnia, pie
karnia itp. Cena 60,000 zł. Sprzeda Fiirma Władysława 
Ropskiego Kraików, Rynek 39 lub Filja Rynek 30.

KAMIENICĘ II p. w Krakowie z w o Lnem mieszkaniem. 
Cena 7.000 dolarów. Spazedia Firma Władj^sława Ropskie 
go  Rynek 39 Lub Filja Rynek 30.

FAB RYKĘ  ta.saera gumowych w 'Warszawie, kompletnie 
urządzoną, w pełnym ruchu. Sprzeda Firma Władysława 
Ropskiego, Centrala Rynek 39 lub Filja Rynek 30.

K IL K A  SKLEPÓW w Krakowie i na prowincji z wolne- 
m\ mieszkaniami i bez tychże w cenie od 2.500 zł wzwyż 
ma do sprzedania Firma Władysława Ropskiego, Cen
trala, Rjmek 39 lub Filja Rynek 30.

SKLEP masarski w Krakowie z ko-mpletnem urządze
niem. Sprzeda Firma Władysława Ropskiego, Centrala, 
Rynek 39 lub Filja Rynek 30.

U W A G A  ! Każdy, kto chce kupić lub sprzedać 
szybko i korzystnie lub dobrze ulokować kapitał, 
niech się uda z całem zaufaniem d o  Głównej Fir
my W ładysława Ropskiego w Krakowie. Centrala: 
Rynek Linja A -B  39. Filia: Rynek Linja C-D 30. 

^JTelęfon nr. 4102 i 3529,

Redaktor odpowiedzią, n v M a r  ja n Bobrowski. N.

i

DROBNE OGŁOSZENIA
i W olne posady. I
FARBIARZA do garderoby dla jednej z krakowskich 
firm postukuje Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy 
w Krakowie, ul. Podzamcze 30.

•MASZYNISTĘ majstra do elektrowni na prowincję po
szukuje Państwowy Urząd Pośr. Pracy w Krakoiwie, ul. 
Podiramcze 30.

MECHANIKA do naprawy maszyn do pisania na pro
wincje. Zgłoszenia Państw. Ura. Pośr. Pracy w Krako
wie, ul. P odzamcze 30̂ ___________ _________________________

FRYZJERA damskiego do jednego z większych zakła
dów w Wolnie poszukuje Państw. Urz. Pośr. Pracy w 
Krakowie, ul. Podzamcze 30.

BONĘ starszą do dzieci na prowincję poszukuje Państw. 
Urz. Pośr. Pracy w Krakowie, ul. Podzamcze 30.

BIURALISTÓW wszelkiego rodzaju poleca Państwowy 
Urząd Pośr. Pracy, Kraków, Podzamcze 30.

FABRYKA papy poszukuje majstra ewentualnie kierow
nika. Zgłoszenia do Państwowego Urzędu Pośrednictwa 
Pracy w Krakowie, ul. Podzamcze 30.

ROBOTNIKÓW i robotnice sezonowe może dostarczyć 
natychmiast Państw. Urz. Pośr. Pracy w Krakowie, uŁ 
Podzamcze 30.

PŁYW AK Ó W  wyszkolonych, umiejących zarazem kie
rować łodziami na Wiśle, poszukuje od 1. V. br. Pań 
stwowy Urząd Pośr. Pracy w Krakowie, ui. Podzam
cze 30.

POTRZEBA dwóch młodych kawalerów, zdolnych, samo
dzielnych tokarzy drzewa. Zgłoszenia do Państw. Urz. 
Pośredniictwa Pracy w Krakowie, ul. Podzamcze 30.

PRASOWACZ (kra/wiec) potoeibny od zaraz do jednej 
z pralń krakowskich. Zgłoszenia do Państw. Urz. Pośr. 
Palący w Krakowie, ul. Podzamcze 30.

ROLNiliK zawodowy, znojący się na plantacji buraków, 
hodowli bydła i drobiu oraz ogrodu owocowego, kawa
ler, na gOiSipodarstwio 50 nwxrg. .potażebny na wiyjazd koło 
Torunia. Zgłoszenia do Państw. Uirz. Pośr. Pracy w Kra
kowie, ul. Podzamcze 30.

i
6 POSAD szoferów w Krakowie, iiożyniorów-mechauiików 
i elektrotechników w' Okręgu krakowsskdm, pływaków 
•umiejących kierować łodziami rwa' Wiśle dla Krakowa, 
•nrnszynista do elektrowni na- ptrowinc^ę, samotny kra
si ar z do fabryki maszyn w Po-zmńsknem, lekarz wete- 
rynarji dla okręgu kieleckiego, mechanik obzaia^omiony 
z uiiządzenaami goa^Manemfi, ąpawacz blachy, blacha
rze i kotlaaze miedziani do fabryki aeroplanów, kufi a- 
rze, maszmista-diTukarz, eim ljer specjalista na naczynia 
lauchenne do Warszawy, 3 studnia trzy*, giserzy i wyk wali 
fikoWamy kamdarz do odlewni, twhnik lub inżynier do
budowy dróg, 2 zecerów, kobieta do paxw“adzema maga- 
etou szkła, kowal żonaty na folwark, tokarz do- obróbki 
żelazo, monter maszynowym i monter armat.uroww, 2 sa
motnych toikarzy, kilku robotników placowych, umieją
cych grać na dętych ioiejtirumenitach.

Robotnicy krakowscy mają zgłaszać się osobiście w 
Urzędzie Pośrednictwa Pracy w Knakoswie, ul. Podziam- 
cze 30, a zaonieszikałi na prowincji podać listownie rok 
U3Mxl(zeaiaa«, stan rodrziomy, czas pnący w zawod/Je itd.

MEYERA LEKSYKON, kompletny, w bardzo dobrym 
stanie. Wiadomość: ul. A. Potockiego 3, I ip. o a Drawo. 
 ____________________________________________________  85

FORTEPIAN długi z/a 320 zł, łóżk-o z siatką ozdobne,, 
ikoatjiwn czarny bardzo tamio sprzeda: Dębniki. Dębowca 
5, I p. obok ochronki.

KREDENS, lustro, szafa, kanapa, st-olik — tylko w  ca
łości do spa*zedanna. Wdadomaść: ul. A. Potockiego 8, 
I piętro na prawo. 86

OKAZYJNIE 2 jadadnie w stylu storo-udemieokim. W ia
domość u poadjera P. K. O. ul. Wielopole. 2340

i P o szu ku ją c y posad I
REPATRJANT z W  i ad ywos/toku, lat 42, dozorca domu; 
mający na utrzymaniu rodzinę z 5 osób, poszukuje ja
kiegokolwiek zajęcia. Zgłoszenia do Państwowego Urzę
du Pośr. Procy, Kraków, Podzamcze 30.

RZĄDCA, z  dohremi świadectwami, irc/z.ciww. poszukujf 
zajęcia od zoi-az. — Zgłoiszcnia- do Adm. ..Gońca .-Krak.;- 
pod ,JI. O. S.“ . v 2346

i Mieszkania i lokale I
POSZUKUJEMY 1—2 pokoji na biuro, możliwie z tele

fonem. Kraków, ul. Kochanowskiego 25 ,.Pionier“ . 2347

r Matrymonialne. I
SZATYNKA, średniego wzrostu, mila. inteligentna. z 

iwyższem w îksrzt atceariem, pragnie na wiązać koresponden
cje z mężczyzną młodym, szlachctarym. na stanowisku. — 
ZgitoiS-zemm do Adm. ,,Gońcau Krak.u pô l ..Dfziewo;}au. 89

MŁODA, przĄ^ttojna, fimainfiowo nienależna osoba, poa- 
gnie tą drogą zaworzeć anajomość z panem initeli.gynmym. 
•szdachetmTni. do lat 46. — Zgłoszenia, do- Adm. -Goii^-a. 
Krak.'4 pod „Tajemnicza Damau. 90

i Rozm aite I
SKRADZIONY dowód osobisty w dn. 19. II. br^ wydany 
przez starastwo' olkuskie w dniu 27 października 192Sj 
roku, lic/zba 4216, na imię Marji Rot terowej, unaeważnia 
się. 2S3‘

M ASZYNKI do liczenia, a to: do dodawania, odejmojwa 
nta, maiożenla, dzielenia i działań komhiowwamTcii, w y
konane z metalu, z 2-letniią gwarancją, wysyła za zaliczką 
■]K) cenie rcikJaanowej 12 zł. firma „Wulikaiń1, Kraków, 
K.mpmicizia 22. 2345

P IŁ Y  GATRDWE, mańki Jlemischeid11, odi 1256 do 165C? 
mnnu poleca ze składu po cenach fabirMczmych: Ziemiańska 
Spółka, Handlowa, Kraków*, śwr. Jana 3, tei. 4088. 2348

KO M U N IK AT.
Nadeślij charakter pisma, 
swój lub zainteresowanej 
osoby, zakomunikuj: imie, 
rok, miesiąc urodzenia. O* 
trzymasz szczegółową aną- 
lizę charakteru, określenie 
zalet, wad, zdolności, prze
znaczenie. Analizę wysy
łam po otrzymaniu trzech 
złotych. Osobiście przyj
muję dwunasta — siódma. 
Protokuły, odezwy, podzię
kowania, najwybitniejszych 
osób stolicv. Warszawa 
Psycho - grafolog, Szylier 
Szkolik ,Piękna 25. ’2284

MASZYNY do szycia zna- 
™  ne gwarantowane „Ka
sprzyckiego- hurtowo deta
licznie poleca skład fabry
czny „The Kasprzycki Company" 
w Warszawie, Marszałko
wska 153, tel. 104 51. Do
godne spłaty ratami. Pro
wincja może zamawiać li
stownie w Warszaw ie. Apa
rat do haftu bezpłatnie. 
Konkurencyjne 85 zł. Od
działy: Częstochowa, Aleja 
43, Kielce, Sienkiewicza 31. 
Lublin, Szpitalna 17, Fok
sal 11 2090

Stroje i s i i e  i damskie
wykonuje solidnie, z wła
snych lub dostarczonych 
materjałów. Ceny 50 proc. 

zniżone. 2094

w  PIETRUSZKA
Kraków', Szczepańska 7,1 p.

2296

□ □ □ □ □ □ □ ( □ □ □ □ □ □ l a n n o D o i n n a n o a D

Żądać wszędzie 2197

Znakamite piwa ?/arszawskie„Ha“
jasne a la Plfzner —  Export —  Porter a ła angielski 

JENERALNE PRZEDSTAW ICIELSTW O na zach. Małopotskę
Zjednoczonych Browarów Warszawskich
P. F. HABERBUSCH i SCHIELE S. A.

Kraków, ul. Kapucyńska 3. — Telefon 3208.

siililieiii goneiDi
zdatne do użytku, 2 hektolitry dzien
nej produkcji, z miedzianymi apara
tami s p r z e d a  zaraz z powodu par
celacji : Jakdb Lindert, dzierżawca 
dóbr w Bestwinie Mtp. stacja Cze

chowice, obok Bielska-Białej.

82 KUPIMY

aparat telefoniczny
z numerem. Zgłoszenia pod „Aparat" do 

Administracji „Gońca krakowskiego".

O Ł C I O W E 1228 ZMIĘKCZA 1 USUWA 
C N O IE K IH A Z A  H. Niem ojewskieg

KAMIENIE SCHODZĄ BEZ BOI*U. ATAKI W ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ^-Objawy (początkowe); Ból w bokach i d 
sercowym (gdzie schodzą się żebra). Pobolewania w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Uryąfl cifcati^^rnetr'’ 
bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorycz i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdęcia

i • . n<« _ .. A OlK l DhilU / t \ł/\ 11/ i * Wł H 4 łirO trAk ło  cllm

BUższvc.h informacji udziela: Ar/^karz-fizjołog H. NICTOIEWSSCl, ^r’,r??swa,

:u

Krakowska Drukarnia Nakładowa w Krakowie pod zarz!


